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HADSUNDVEJ SPÆRRES 
- fra kl. 15.00-21.00 fra 
Nr. Trandersvej til Odinsgade.

OVER 100 KRÆMMERBODER

TILBUD

SMAG EN 
VEJGAARD JACUZZI 
Vinshoppen Skjold Burne stiller op med 
en bar, hvor du kan smage ”Vejgaard 
Jacuzzi” en spændende cocktail kreeret 
af Vinshoppen.

LEGELAND for hele familien
Masser af hurlumhej helt fra Lars Bloch Briller og 
langt op ad Hadsundvej. Send ungerne en tur i hop-
peborg, tag kampen op med den vildeste rodeotyr, 
invitér svigermor eller -far på en gang sumobrydning. 

RYGENDE VARME LÆKKERIER 
FRA GRILLEN 
Slagter Holmberg tænder op i den store barbecue 
og griller velduftende lækkerier, som er lige til at 
sætte tænderne i. 

MUSIK PÅ HADSUNDVEJ
”Nordjysk Jazz Sørwis” sørger for festlig og 
hyggelig musikunderholdning foran biblioteket.

MASSER AF GODE TILBUD
Butikkerne holder åbent helt til kl. 21.00, så du får 
rig mulighed for at gøre en god handel, dufte til og 
smage på lækkerierne samt få en god snak med de 
handlende. 

Guld i gemmerne
i Vejgaard

NYT  NYT NYT

VEJGAARD HANDEL
Sammen står vi bedst

HHVV
FØLG OS PÅ FACEBOOK

TORSDAG 5. SEPTEMBER 
kl. 16.00-21.00

FESTLIGT, FOLKELIGT OG FORNØJELIGT

OVER 100 KRÆMMERBODER

LEGELAND for hele familien
Masser af hurlumhej helt fra 

Lars Bloch Briller og langt op ad 
Hadsundvej. Send ungerne en tur i 

hoppeborg, tag kampen op med den 
vildeste rodeotyr, inviter svigermor 

eller -far på en gang sumobrydning. 
Stil op til det uoffi cielle Vejgaard-

mesterskab på den 16 meter lange 
forhindringsbane. 

SHAKING COCKTAILS 
Vinshoppen Skjold Burne stiller op 

med cocktailbar, hvor en professionel 
bartender giver rystende gode ideer 

og tips til alt fra farver, smagsret-
ninger, nyheder, trends og selvfølge-

RYGENDE VARME LÆKKERIER FRA GRILLEN 
Slagter Holmberg tænder op i den 

store barbecue og griller velduftende 
lækkerier, som er lige til at sætte 

tænderne i. It’s smoking hot! MASSER AF GODE TILBUD
Butikkerne holder åbent helt til 

kl. 21.00, så du får rig mulighed for 
at gøre en god handel, dufte til og 

smage på lækkerierne samt få en god 
snak med de handlende. 

LOKALMUSIK PÅ TORVET 

TILBUD

TORSDAG 2. SEPTEMBER KL. 16-21 

Festligt, folkeligt og fornøjeligt

KRÆMMERMARKED

SULTEN EFTER EN BURGER ELLER 
MÅSKE EN LÆKKER KAGE?
SuperBrugsens madbod finder du på Torvet bagved 
forretningen, hvor de i dagens anledning sælger pulled 
pork burgere og lækre kager til ekstra skarpe priser. 

LAURITZ AALBORG 
VURDERER ”GULD 
FRA GEMMERNE” 
I VEJGAARD
Kl. 16-30-19-00.
Du kan få en eksperts 
vurdering af mindre effekter 
(max 1-2 effekter pr. person)  
- på denne måde sikrer vi, at så 
mange som muligt kan komme til.
Ønsker du en vurdering af møbler, større malerier 
og lignende, bedes du medbringe fotos. Du finder 
Benno fra Lauritz Aalborg hos Arbejdernes Lands-
bank, som har udlånt lokaler i dagens anledning.
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ET RIMELIG KENDT OG BENYTTET CITAT NÅR MAN GERNE VIL HAVE FOLK TIL AT ÆNDRE HOLDNINGER 

OG ADFÆRD. MEN SÅDAN ER VI IKKE HER I VEJGAARD, VEL? HER ER VI NEMLIG ALTID KLAR PÅ DE UD-

FORDRINGER, DER OFTEST FØLGER I SPORET AF UDVIKLING. TAG BARE HADSUNDVEJ, SOM I LANG TID 

IKKE HAR VÆRET TILGÆNGELIG I DET SYDLIGE SPOR. MEN SÅ TÆNKER VI DA BARE; NU FÅR VI SNART 

EN HELT IGENNEM FANTASTISK SUPERCYKELSTI, SOM BÅDE GØR DET NEMMERE OG MERE SIKKERT FOR 

ALLE, DER CYKLER GENNEM VORES BYDEL HVER ENESTE DAG. FOR SÅDAN ER VI HER I VEJGAARD.

Udvikling er altid forbundet med forandring. Sådan er det. Det gamle og udslidte skal rives ned, før nyt 
og bedre kan skyde op. Men derfor kan det da godt føles bøvlet, når busruter bliver flyttet – og vender 
tilbage igen, parkeringspladser nedlagt, andre og nye opstår og veje er spærret med omkørsler og besvær 
for både trafikanter og beboere.

Der er fuld knald på byudviklingen her i Vejgaard. Projektet har stået på i lang tid. Mange, både enkeltper-
soner og foreninger, har arbejdet med nye ideer. De har mødtes, har talt, skrevet, diskuteret, været uenige, 
er blevet enige og fundet gode løsninger, som skal udvikle Vejgaard og dermed gøre det endnu skønnere 
at bo her og/eller besøge os. Et forslag er sendt til Aalborg Kommune, som skal beslutte, hvad der bliver 
råd til – og hvad der ikke bliver råd til.

Same same, but different. 
Noget vil blive helt anderledes, andet vil ligne sig selv – med få æn-
dringer. Det skal nok blive godt, og projektet ender såmænd også 
med, at vi alle bliver supertilfredse – altså når vejarbejde, kraner, 
containere, omkørselsskilte og alt det andet overlader byrummet til 
nye boliger, bedre p-forhold, sikrere trafik og en endnu skønnere 
og mere aktiv bymidte.

Kig dig omkring, så får du helt sikkert øje på udviklingen og alt det, 
som sker her i Vejgaard. På Kildevældsvej 16 er huset, som blev 
bygget i 1930, ved at blive renoveret, så en ny familie kan flytte 
ind. I det selvsamme hus blev Kirsten født i 1931 – og hun har stort 
set boet der lige siden. Hendes – og dermed husets historie kan 
du læse om her i magasinet, hvor du også finder historien om VBs 
U15 superhold, og du kan møde Jens, som i stafetten fortæller om 
cykelture, om biblioteket og om en velinformeret frisør. Du kan 
læse om byfornyelsen og om alle de aktive borgere og foreninger, 
der har sat deres præg på det udarbejdede forslag. Du får også nyt fra Vejgaard Handel og Vejgaard 
Samråd, en god historie om SuperBrugsens nye og aktive uddeler, du kan læse om det nye vægmaleri på 
Sofievej, om minibiblioteker, supercykelstien, indsamling af skrald, et keramikværksted og -brænderi og 
meget andet. Tilbage er blot at sige:

Alle drømmer om udvikling 
– men kun få ønsker forandring

VELKOMMEN TIL 
VEJGAARDMAGASINET SENSOM-
MER 2021 - SPRÆNGFYLDT MED 
HISTORIER FRA LOKALOMRÅDET, 
TIPS & IDEER, NYHEDER, GOSSIP 
OG ANDRE FINURLIGHEDER

Reklame ApS

FØLG OS PÅ
@vejgaardmagasinet IN

D
H

O
LD
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Beauté Pacifi que 
Værdi 570,-

Bøgerne om Sallys far er et 
kæmpehit blandt danske børne-
familier. Værdi 130,- + T-SHIRT

VE JGAARD TORV

Aalborg / City Syd

Konkurrencer 

13. - 18. september (uge 37)

30. august - 4. september (uge 35)

20. - 25. september (uge 38)

Gavekort
Værdi 500,-

 @vejgaardmagasinet - Følg os og følg med

”Sallys Far har mandeinfl uenza” 
+ populær T-shirt

20. - 25. september

Gavekort
Værdi GAVEKORT

til P&P Vejgaard Torv

VÆRDI AF 500,-

4 stk. Bio-billetter
Værdi 440.-
4 stk. Bio-billetter
Værdi
4 stk. Bio-billetter4 stk. Bio-billetter
Værdi

Konkurrencer 
PÅ VORES FACEBOOK
I SENSOMMEREN

23. - 28. august (uge 34)

6. - 11. september (uge 36)

Maries Hulstensranker
Se mere på 
@marieshulstensranker

I SENSOMMEREN

30. 

”Sallys Far har mandeinfl uenza” 
+ populær T-shirt

Maries 
Hulstensranker
Ranker 125.- Dugklemmer 150.- 
Værdi 275.-

OBS! Tirsdag 31. august 
kl. 10-16 får Matas besøg af 
Marianne fra Beauté Pacifi que

Begynd din 
energiforbedring på 
danskebank.dk

Bolig- og 
energiforbedring

A B C D

E F G

Det er ikke altid de op- 
lagte løsninger, der giver 
de største besparelser 

JYSKE BEGRAVELSER
Maj-Britt og Per Strøm
Hadsundvej 34 · 9000 Aalborg
Beckersvej 6 · 9330 Dronninglund
per@jyskebegravelser.dk · jyskebegravelser.dk
Tlf. 9620 1070 · 2242 1866 · Døgnvagt

Bedemand i Vejgaard - kontakt os døgnet rundt

Det er svært at stå tilbage som e� erladt. Ud over sorgen følger mange prak-
tiske og juridiske spørgsmål, som kan være vanskelige at overskue. Vi er en 
del af Jyske Begravelser, beliggende i Vejgaard (og Dronninglund). 
Vores job består i at hjælpe personer bedst muligt igennem en svær tid. 
Vi ønsker at skabe rammerne for den rette afsked tilpasset jeres ønsker. Vi 
kommer gerne ud på hjemmebesøg for at få en snak omkring jeres situation 
og forklare mulighederne i forbindelse med begravelse eller bisættelse.

Priser fra kr. 7.500
Inkl. kiste / urne · Opredning i kiste · Honorar · Ilægning · Rustvognskørsel 
inkl. 15 km, derudover km takst.

Tlf. 9620 1070 · 2242 1866 · Døgnvagt



VEJGAARD HAR ORDET
I DETTE NUMMER AF VEJGAARDMAGASINET FORTSÆTTER VI PERLERÆKKEN AF SPÆNDENDE, INTERESSANTE, SJOVE, SKÆVE OG KLOGE KLUMMER. HVER 
GANG FORFATTET AF EN VEJGAARD-BORGER, SOM ELSKER VORES BYDEL. I DETTE NUMMER BYDER VI VELKOMMEN TIL PENSIONERET UNIVERSITETSLEKTOR 
JENS CHRISTENSEN, SOM BL.A. ER KENDT FOR OFTE AT BETRAGTE LIVET OG BYDELEN GENNEM SIN KAMERALINSE. 
JENS CHRISTENSEN GIVER STAFETTEN VIDERE, I VORES UDGIVELSE TIL NOVEMBER, TIL NANNA GADE, FYSIOTERAPEUT OG LEDER AF FOKUS FITNESS. 

TEMA: VEJGAARDSTAFETTEN

EN VEJGAARD-FAN 
giver stafetten 
videre
Da jeg for mange år siden søgte efter en bolig 
et sted i Aalborg-området, var - i tråd med 
samtidens planlægningsideer - et tæt-lavt 
boligområde netop blevet bygget i Vejgaard 
Bymidte, tegnet af arkitekt Frank Vestergaard, 
opført på basis af en nedlagt vinduesfabrik, i 
en krinkelkroget udformning, med træværk i 
gult og brunt, bordeaux og blåt. Et hus var til 
salg. Dette hus købte jeg. Sådan ville tilfæl-
det, at jeg kom til Vejgaard.

Hver gang jeg har tænkt på at flytte, gerne til 
noget mere åbent - drømmen kunne være frit 
udsyn over en ådal - så er det endt med, at 
jeg alligevel er blevet boende. Uagtet stærkt 
trafikerede veje fører næsten forbi, Hadsund-
vej og Østre Allé, er der ganske stille. Og så 
er der brugs og bibliotek mv. umiddelbart i 
nærheden.

Vejgaard Bibliotek har i mange år har 
fungeret som min alternative bogreol. Jeg 
glæder mig over, at biblioteket, med diverse 
borgerprotester, gennem årene har modstået 
risici for at blive nedlukket. Ganske vist er 
biblioteket blevet stedse mere indskrænket. 
Der er færre bøger på hylderne. Det er ikke 
længere så nemt at stikke over og lige finde 
en god bog. Men så kan der lånes reservere-
de bøger, og afleveres igen. Fortsat er der en 
snert af en folkeoplysningens højborg i hjertet 
af Vejgaard.

Et eksempel fra Vejgaards udmærkede for-
retningsliv rinder mig i hu: Dengang jeg som 
yngre havde tilstrækkelig hårvækst til at kun-
ne bidrage til frisørvæsenets fremme, kom jeg 
regelmæssigt hos Kaj Pedersen ved hjørnet af 
Hadsundvej og Nørre Tranders Vej. Kaj var en 

snakkesalig herre, særdeles velorienteret om 
Vejgaard og omegns - ja hele kommunens 
- anliggender. I løbet af en hår- og skæg-
klipning blev jeg så godt informeret om alle 
væsentlige samfundsmæssige og politiske 
spørgsmål i byen, at jeg knap behøvede at 
læse avis. 

Når det kom til betalingen, kunne der opstå 
en venskabelig tvist. Jeg holdt på, at med min 
skaldede isse var der så lidt hår at klippe, at 
Kaj burde give mig rabat. Kaj, derimod, hæv-
dede, at det tog så lang tid for ham at finde 
hårene, at jeg tværtimod burde betale ekstra.

Spørger nogen mig, hvor jeg kommer fra, 
så siger jeg gerne: Joh da, jeg kommer fra 
Vejgaard. Det lyder bedre end at sige: Jeg 
kommer fra Aalborg - for Aalborg er vel sna-
rest et udkantsområde nær Vejgaard. Så med 
tiden er jeg nok blevet integreret.

Skulle jeg ønske mig noget for Vejgaard, så 
måtte det blive udvikling af en sammen-
hængende og rolig midtby. Hvad sam-
menhæng angår, kunne visionen være, 
at der skabes en visuel forbindelse fra 
forretningskvarteret på Hadsundvej 
via Vejgaard Torv til bymidten ved 
Superbrugsen, med klare lede-
linjer, gerne betonet med grøn 
beplantning. Hvad ro angår, så 
jeg gerne en trafikomlægning, 
som aflaster Hadsundvej og 
Møllevej for gennemkø-
rende trafik. Hertil fordres 
planlægningsmæssig 
kreativitet.

Vejgaard har det fortrin, at bydelen ligger i 
bakket terræn. På cykel op ad Nørre Tranders Vej 
glædes kroppen ved højdekurvernes skiften. Min 
opvækst på en østjysk bakketop har sat sit præg: 
Mennesker kan ikke bo uden bakker.
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Lone PetersenOlav Vibild Kristian Petersen Anders Petersen

Vær tryg i dit valg 
af bedemand ...

Vi er faguddannede og eksaminerede bedemænd.
Vi giver dig en høj service og en personlig rådgivning.

Vi udarbejder altid skriftligt prisoverslag.
Familiefirma siden 1914.

Din lokale bedemand

Folmer Olsen
BEGRAVELSESFORRETNING

Tlf. 98 12 15 57
VESTERBRO 61 - V. GÅSEPIGEN - AALBORG

May-Britt Petersen

www.begravelsesforretning.dk
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Olav           Lone           Kristian           May-Britt           Anders

Folmer Olsen
BEGRAVELSESFORRETNING

Tlf. 9812 1557

Vær tryg
i dit valg af bedemand

Vi arbejder kun med 
valitetsmaterialer og i topmoderne 
faciliteter. 

Vi råder over alt moderne udstyr 
på værkstedet.

Vi er meget alsidige, og påtager os 
stort set alle lakerings-opgaver.

Vi udfører Ditec polering og kera- 
misk coating, som giver ekstra 
beskyttelse til bilens lak.

Kontakt Mads Dencker
Tlf. 9812 6325 · Mineralvej 13 
denckers-autolak.dk

Denckers
   AUTOLAKERING

Denckers Autolakering er et moderne autolakereri. Vi leverer 
altid den bedste kvalitet og yder høj personlig kundeservice. 
Det er vigtigt, at du som kunde får en individuel behandling, hvor 
der tages højde for netop dit behov. 
Vi lægger vægt på at du altid føler dig tryg 
ved den behandling og service vi yder.

- pålidelig 
og fleksibel 
autolakerer

Denckers AUTOLAKERING

Vi kan give dine 
køkkenlåger, lamper, 
møbler nyt liv!

Få en GRATIS og uforpligtende  
høretest hos VelLyd – dit lokale 
hørecenter i Vejgaard.

Kan du ikke høre 
fuglene fløjte?

RING til Keld på 21 558 558

VelLyd hjælper dig til den 
rigtige høreløsning

– hver gang!

Oticon More™

Vejgaard Møllevej 3, 9000 Aalborg  |  www.dinvellyd.dk

H Ø R E C E N T E R
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GRAFiness
Reklame ApS

Stort som småt 
GRAFiness gør det godt

Plakater VISITKORT ANNONCER
VIDEO med MOTION graphics Flyers
ONLINE ANNONCER Radiospots
VEJLEDNING TIL MARKEDSFØRING
DECOR BILER/LASTBILER Menukort
WEBSITES Storformatsbannere
TV-SPOTS Præsentationsmateriale
Årsrapporter HÅNDSKREVNE SKILTE
LOGO DESIGN DESIGN vinduesfacader 
Marketingbudgetter Digitale reklamer
MAGASINER EmballageDESIGN 
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En succeshistorie 
der begyndte 
allerede i 2006 

U15 FRA VEJGAARD BOLDKLUB

PÅ EN SOLBESKINNET EFTERMIDDAG 

LIGE I BEGYNDELSEN AF SKOLESOMMER-

FERIEN MØDER VEJGAARDMAGASINETS 

UDSENDTE OP MED OPTAGEUDSTYR 

OG NOTESBOG. MÅLET ER AT MØDES 

MED EN LILLE HÅNDFULD FOLK FRA 

VEJGAARD BOLDKLUBS U15 HOLD OG 

HØRE LIDT OM, HVORFOR DRENGENE 

FRA 2006 ER BLEVET SÅDAN EN STOR 

SUCCES. 

Allerede uden for klubhuset summer det 
af aktivitet. Dagens fodboldskole er netop 
overstået, og på de deltagendes begej-
strede stemmer kan man høre, at det har 
været en aktiv dag.  
Indenfor bliver jeg mødt af Lars, John, 
Sebastianog Frederik. Lars, med efter-
navnet Hummelshøj, er holdets koordi-
nator - det er ham, der sørger for at alt 
det udenfor banen spiller. John, som også 
hedder Luther, er en af trænerne på hol-
det, og Sebastian Bonderup og Frederik 
Heltboe Sand er begge spillere. 
De fortæller alle begejstrede om fodbold-
glæde, sammenhold, udfordringer og 
udvikling. 

Lars:
- På vores U15 hold har vi samlet 
omkring 40 spillere, så vi kan nemt 
danne to 11 mands hold. Det er 
ret unikt, mange andre klubber 

kan end ikke mønstre et helt hold, så vi er i en 
luksussituation. 

John: 
- Der møder sjældent under 30 
mand op til træning, og det gør 
det bare sjovere for alle at være 
med. Det er også selvforstær-

kende, for hvis der er for få spillere på et hold, 
bliver det aldrig rigtig sjovt. Det hører vi både fra 
spillerne og deres forældre. Det at vi er mange 
– både spillere, forældre og trænere – betyder 
altså noget.

Lars:
- Vi har noget her i Vejgaard, der 
er et specielt sammenhold. Vi skal 
aldrig lokke forældrene til at delta-
ge og være aktive; de gør det helt 

af sig selv. Andre klubber mister spillere omkring 
14-15 års alderen, men her kommer der flere 
til. bl.a. drenge fra andre klubber, som savner at 
spille i en større sammenhæng.

Sebastian:
- Jeg bor i Klarup, og har spillet 
der. Men jeg savnede udfordrin-
ger, og så kom jeg her til Vejgaard. 
Ingen problemer i det, der er jo 

mange spillere som kommer fra andre klubber 
i området både fra Gistrup, Chang, KFUM, 
Freja, Nørre Sundby, Vestbjerg og så selvfølgelig 
Klarup. 

Lars:
- Der må gerne komme flere 
spillere til. Lige nu er vi på kanten 
til at kunne etablere et ekstra U15 
hold under U15. Men vi gør altså 

ikke noget aktivt for at skrabe spillere til os. 
De kommer helt af sig selv, ser at niveauet er 
godt og at vi støtter hinanden og har et stærkt 
sammenhold. 

Frederik: 
- Vi er af sted til kampe hver 
eneste weekend – stort set. Det 
gælder begge U15 hold, og vi spil-
ler rundt omkring i hele Jylland. Vi 

støtter hinanden, når vi tager ud. Uanset hvilket 
hold der spiller, kan der sagtens være tilskuere 
med fra resten af gruppen – både spillere og 
forældre. Og vi kører gerne langt for at følge 
hinandens kampe. Det booster kampånden.

Lars:
- Nogle gange kører vi langt for 
at spille, og generelt bliver det til 
mange kilometer på en sæson. 
Bare i juni måned har vi kørt 1400 

km til udekampe. Sidst var vi i Aabenraa – her 
var der 30 drenge afsted, men kun de 14 af 
dem, skulle spille. Der var også forældre med, så 
vi havde lejet en stor bus. Men ellers bliver der 
kørt i privatbiler. 

John: 
- De her drenge træner op til tre 
gange om ugen plus kampe i 
weekenden. Det kan godt give 
nogle udfordringer på hjemme-

fronten, når man er træner som mig. Men jeg 
har trænet det her hold siden de var fire år, så 
jeg kender dem og lægger gerne en masse tid 
og energi i det. De udvikler sig både som spillere 
og som mennesker, det bliver til venskaber – og 
venskaber smider man ikke bare ud fra den ene 
dag til den anden.  

Lars:
- Det er hele gruppen som lærer 
af hinanden. Der er et fantastisk 
sammenhold, ikke noget jeg har 
oplevet andre steder eller hørt om 

fra andre. Holdet har fire trænere tilknyttet, men 
i den bedste af alle verdener var vi flere – det er 
jo altid godt at have backup, nogen til at tage 
over, hvis man som træner skal et eller andet. 

John:
- Jeg har selv en søn på holdet, og 
min datter kan godt finde på at 
brokke sig, når der bliver for me-
get fodboldsnak. For selvfølgelig 

fylder det meget i ens hverdag – men det giver 
jo også meget. 

Sebastian:
- Til træning arbejder vi med alt 
muligt forskelligt, både det tek- 
niske som driblinger, skud, afleve-
ringer og så det taktiske, som kan 

være ift. til de kampe vi enten skal spille eller har 
spillet. Det styrer vores trænere suverænt. De 
holder øje med os, hvordan vi udvikler os, hvor 
der skal sættes ind og arbejdes mere intenst 
med noget. På den måde bliver vi fortrolige med 
det hele, og dermed også klar til at bruge det, 
når det virkelig gælder. 

Sidste udekamp i foråret 2021 var i Aabenraa, 
hvor ialt 30 spillere + forældre og søskende var 
med på bustur. 
Det var samme dag som Danmark mødte 
Wales til EM, og da kampen ikke kunne ses 
i Aabenraa´s klubhus pga corona, måtte der 
tænkes alternativt - så kampen blev set under 
en vejbro, med projektor og strøm fra bussen.
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Der mangler aldrig forældre, der vil hjælpe til. Nogle 
gange er der ligefrem for mange biler.
Selv til hjemmekampene er der mange forældre 
med, osse selv om deres børn ikke nødvendigvis er 
at tælle blandt spillerne på banen. 

Frederik: 
- Vi evaluerer de spillede kampe 
til træning; hvad gik godt, hvad 
kunne være gået bedre – og så 
træner vi de enkelte områder, som 

skal forbedres. Altså både det som gik godt, og 
det som gik knap så godt. Det hele er jo med til 
at udvikle os som spillere.

Sebastian:
- Det lyder måske af meget med 
træning tre gange om ugen, men 
det er 1,5 time pr gang. Det går 
stærkt, så der er også tid til andet 

- altså venner, skole osv. Men selvfølgelig træner 
man også med sig selv, spiller med vennerne i fri- 
tiden; det er jo fodbold, det er vi jo vilde med.

Frederik: 
- Det ligger jo til os at være be-
vidste om, at ville være bedre. Så 
selvfølgelig bruger vi også vores 
fritid til at spille bold, snakke bold 

osv. Men alt det med at holde sig fit for fight, 
spise ordentligt og slappe af og hvile sig, bare 
gøre ingenting og lade kroppene regenerere kan 
godt være en udfordring. Fx når man kommer 
hjem fra kamp eller træning, så smider man sig 
ikke lige foran en skærm … jeg kan fx sagtens 
finde på at slå græs bare for lige at komme ned 

i gear. 

Lars:
- Vi træner året rundt – altså også 
om vinteren. Det er en stor udfor-
dring, vores græsbaner er lukket 

fra oktober og frem til foråret, så vi savner en 
kunstbane. Men så må vi ud at låne og leje.

John: 
- Sidste vinter trænede vi en del 
i Gistrup, men vi kunne først 
komme til at træne, når de selv 
havde forladt banen – og så kunne 

klokken nemt blive sent inden man var hjemme 
igen. Så en kunstbane står højt på ønskelisten. 

 
Frederik: 
- Vi har prøvet at træne på de 
gamle baner, hvor der er grus. 
Men det er slemt, især når der sker 
skader. Så er det ikke særlig sjovt. 

Heldigvis er Lars god til at finde plads til os rundt 
omkring. 

Lars:
Det med at holdenes navne begyn-
der med et U er blot for at vise, 
hvor gamle spillerne er, hvilke år-
gange de er. I dette tilfælde er det 

så U15 og drengene er fra 2006. Så det handler 
ikke om, at man skal have et bestemt niveau 
eller talent for at spille hos os. Spillerne bliver 
fordelt, så alle kan være med. Det er heller ikke 
et krav, at man skal møde op til alle træningerne 
– vi arbejder ikke med pres her, det handler om 
lysten til at spille fodbold.

Holdsport appen, som mange 
klubber benytter, og som bl.a. 
hjælper John med at holde 
styr på alle aftaler, transport, 
spilletidspunkter, til- og 
frameldinger til kampe 
m.m., kommunikation med 
forældre osv. 
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SPOT ON
VEJGAARD

LÆSELYST I MINIFORMAT 
En sjov lille ide inspireret af såvel corona-ked-
somhed, skabertrang samt et koncept fra 
USA kaldet Little Free Library er hurtigt ble-
vet til en succes for bydelens glade boglæse-
re, som bor i nærheden af hhv. Petersborg-
vej, Bellahøj og Gormsvej. De små biblioteker 
er etableret af private folk, som på eget 
initiativ har skabt muligheden. Systemet er 
ganske enkelt; man tager en bog med hjem, 
hvis man har lyst til at læse den, eller man 
giver en bog til biblioteket, hvis man synes 
andre kunne have glæde af at læse den. 

Benhård litteratur til 
legesyge vovser  
Et af bydelens små biblioteker har indrettet 
ekstra faciliteter til hunde, der er på tur med 
deres læselystne voksne. Ved Little Free Li-
brary på Bellahøj tilbyder man nu en special-
afdeling med nogle af verdenslitteraturens 
mest berømte pinde i forskellige eksotiske 
træsorter og størrelser. 

Skraldeindsamling er også for politikere
Vejgaard Samråd har rundt omkring i bydelen organiseret og gennemført otte skraldeindsamlinger i 2020/21. Helt 
jordnært har man med stor succes organiseret flinke folk fra Vejgaard til at bruge en time på at samle skrald op fra 
gader og fortove. En enkelt byrådspolitiker dukkede også op sidste gang, så mon ikke flere dukker op, nu hvor der 
snart er kommunalvalg? Indsamlingerne sker den 2. onsdag i hver måned, hvor man bare dukker op på Vejgaard Torv 
med handsker, gribetang og højt humør. 

Det summer af 
aktivitet i børnehaven 
Siden maj måned har børn og voksne i Vejgaard 
Børnehave glædet sig over øget trafik i luften, 
fordi man har etableret et lille hotel til alle de  
flyvende insekter. Hotellet er skabt af naturma-
terialer, som børnene enten har fundet i naturen 
eller bragt med hjemmefra. Ved siden af hotellet har 
man en fin planche med de insekter, som forhåbentlig 
gæster børnehaven plus kasser med blomster, som tiltræk- ker 
blomsterbier, sommerfugle, mariehøns m.m. 

Multihus og mødested 
på Hadsundvej 
Det Gamle Rådhus på Hadsundvej er blevet renoveret og huser nu 
både Bibliotek, De Frivilliges Hus, Lokalhistoriske Forening, Hjer-
teforeningen samt mødelokaler og fællesfaciliteter. Ønsket er, at 
det nye hus skal være mødested for bydelens borgere – og netop 
derfor har man etableret en forplads, hvor man kan slå sig ned og 
nyde livet, som det udfolder sig omkring en. 

Agnes kan slet 
ikke vælge
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Blomstrende
byrum
De skønne blomsterkummer på 
Vejgaard Torv er etableret af virk-
somhederne på Torvet for at skabe 
hygge og stemning i byrummet. 
Vi glæder os til, når Vejgaard, med 
det kommende byudviklingsprojekt, 
forhåbentligt får plads til endnu 
flere grønne oaser.  

Vejgaard Samråd har aktivt deltaget i 
udviklingen af den gamle Golfpark, som 
i 2020 fik fredningsstatus. Ønsket for 
Fredningsnævnet og Aalborg Kommune 
var ”at sikre området som et rekreativt, 
natur- og parkområde samt at imøde-
komme brugernes skiftende ønsker og 
behov under hensyntagen til naturværdi-

erne, og så parkernes naturindhold 
og biodiversitet kan øges.”

I samrådet er man tilfredse med, 
at de grønne områder i videst 
mulig omfang nu bevares, men 

desværre er man ikke kommet 
ønsket om en hundeskov i områ-

det nærmere, da kommunen ikke har 
kunne finde midler til etablering. Men 
man arbejder selvfølgelig videre med 
sagen. 

Det brændte bordel
I en tid hvor true crime podcasts myldrer frem fra 
de mørkeste afkroge af landet, kan man lige nu 
på DR app høre podcasten Det Brændte Bordel, 
en virkelig trist historie fra en stille villavej i vores 
helt egen bydel, hvor en ung polsk prostitueret 
brændte inde pga. kyniske bagmænd, der priori-
terede lettjente penge. 

Vejgaard har fået 
sit eget brænderi 

Godt nyt til alle kreative der ønsker at få 
brændt egetproduceret porcelæn, glaskunst og 

keramik. BB Brænderi på Hirsevej 1B – hvor der tidli-
gere har været et brænderi, hjælper gerne hobbyfolk fx kerami-
kere og porcelænsmalere med at få afsluttet deres projekter på 
professionel vis. I værkstedet kan man også købe diverse unika 
glaskunst samt deltage i kurser fx i porcelænsmaling. 

Golfparken er fredet 
- men hundene må vente
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•	 Nye fortove, planter, opholdsrum og 	
	 mere sammenhæng ml. Hadsundvej og 	
	 Vejgaard bymidte

•	 Multihal og kulturhus med tids-
	 svarende hal- og træningsfaciliteter til 	
	 div. sportsgrene og aldersgrupper. 

•	 Aktiviteter og faciliteter ved Signal-
	 bakken fx bålhytte, borde, bænke, 	
	 shelters og naturlegeplads.

•	 Vartegn ved indfaldsvejene til Vejgaard 	
	 der byder velkommen til vores bydel. 

•	 Fokus på trafik og sikkerhed for de 	
	 bløde trafikanter.

•	 Trafiksikre gå- og cykelforbindelse til 	
	 fjorden der forbinder det blå og det 	
	 grønne med vores bydel. 

•	 Events som Open by Night, Jule-
	 udsmykning, skraldeindsamling, 
	 byvandringer og andre sociale og 
	 kulturelle begivenheder.

•	 Støtte op om aktiviteter i og omkring  
	 biblioteket og De frivilliges Hus.

•	 Hundeskove.

Venlig hilsen Vejgaard Samråd. Følg os på 
vejgaard.dk eller find os på facebook 

VejgaardMagasinet 
støtter op om 
Vejgaard Samråd

SIDEN 2018 HAR VEJGAARD SAMRÅD ARBEJDET PÅ AT 

VÆRE LOKALT TALERØR FRA BYDELENS BORGERE TIL DE 

LOKALE POLITIKERE OG FORVALTNINGER I AALBORG KOM-

MUNE, DER ARBEJDER MED BYPLANLÆGNING, KULTUR OG 

FRITIDSLIV. NU KAN DU OGSÅ FØLGE OS HER I VEJGAARD-

MAGASINET, HVOR VI VIL KOMME MED INPUTS.

SAMRÅDETS FORMÅL ER AT SKABE EN KONSTRUKTIV DIA-

LOG, SÅ VEJGAARD FÅR TILFØRT DE KOMMUNALE MIDLER, 

DER SIKRER, AT BYDELEN – SOM ET FÆLLESSKAB, KAN UD-

VIKLE SIG I DEN RETNING, VI BORGERE ØNSKER. LIGE NU OG 

HER ER DER FOKUS PÅ FLG. OMRÅDER OG PROJEKTER: 

VÆGMALERI PÅ 
SOFIEVEJ
Hos AMU på Sofievej er man stolte af skolens nye 
vægmaleri, skabt af kunstneren Frida Stiil Vium. 
Motivet fortæller både historien om, hvad skolen  
tilbyder indenfor kurser i faldsikring og højdered-
ning samtidig med, at kunstværket er udført på  
den bygning, der dagligt fungerer som stillads. I 
Vejgaard kan vi derfor glæde os over, at vi nu har 
tre flotte kunstværker i kæmpeformat nemlig det 
på Sofievej samt Structure på Tove Ditlevsensvej 
skabt af Fintan Magee og Karnevallet af Case Ma-
claim – de to sidstnævnte som en del af projektet 
Out in the Open faciliteret af Galleri Kirk. 

SPOT ON
VEJGAARD

VEJGAARD KAN DET HELE OG 
LIDT TIL OG MEGET MERE ... 

VI ER IKKE BARE EN LILLE FORSTAD TIL 
AALLEREN, VI ER OGSÅ VORES HELT EGEN BYDEL 
MED TORV, BUTIKKER, SPORT, LEG, MUSIK, KUNST, 
MAD, AKTIVITETER, EVENTS OG SÅ LIGE ALLE OS 
DEJLIGE MENNESKER, SOM BOR HER. 

Supercykelsti 
gennem 
Vejgaard
Nu bliver cykelruten mellem Nytorv 
og Universitetet, en af Aalborgs aller-
mest benyttede pendlerkorridorer, til 
en supercykelsti med mere plads og 
øget sikkerhed for de bløde trafikanter. 
Supercykelstier er specielt udvalgte ruter, 
som er designet udfra særlige hensyn 
om at sikre god komfort, ekstra plads og 
fremkommelighed for cyklisterne – og 
dermed større sikkerhed og mindsket risi-
ko for ulykker. Som hovedregel er stierne 
2,5 m brede, indeholder færre stop, er 
belyste, har bedre underlag samt tilbyder 

FORTSAT ...
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Hadsundvej 12 · Tlf. 9812 6335 · info@vinshoppen.dk

GIN&TONIC PAKKE
1 X VALGFRI CPH GIN (made in Denmark)
  Vælg mellem: 
  Herbs, Rabarber, Lemon, Pink Grape 
  og/eller Orange.

6 X 1724 TONICVAND
Norm. pris 390,-

VED INDLEVERING AF KUPON 

KUN  275,- 

MÅNEDENS KAFFE I AUGUST
Colombia Bjergkaffe - En fyldig og frisk kaffe.
Norm. pris 1 pose 250 gr. 33,-

1 POSE 250 GR. 30,- 2 POSER 500 GR. 50,-

VEJGAARD 
JACUZZI
Frisk og spændende 
cocktail
Indeholder: 
• 1 x Lowin Organic 
 Limoncello 
• 1x Berbarana Cava   
 Semi-Secco
Norm. pris 214,75

TUILERIE RIVIERE, 
BORDEAUX 2018
Klassisk Bordeaux-vin 
i top årgang.
”Kan drikkes til 
enhver lejlighed”
Norm. pris 89,75

CAP DE COSTE ROSÉ 2020
Kåret til “Bedst til Prisen” i 2021 af Nordjyske 
Medier; ”Sydfransk rosé som alle kan lide!”
Norm. pris 89,-

          6975

✁
KLIP UD OG SPAR 115,-
Kupon udløser følgende tilbud ved indlevering i Vinshoppen.

TILBUD

KUPONTILBUD

TILBUD

TILBUD

6975

195,-

”Pssst. Udskænkes i 
Vinshoppen 2. sep. til 
kræmmermarked

HUSK!
Du kan også 

handle på vores 
webshop:

vinshoppen.dk

Tilbudet gælder frem 
til 30. september.

Jeg elsker Vejgaard, har boet 
her næsten hele mit liv. Meget er 
godt i Vejgaard, men der er brug 
for nye kræfter og ny energi. Det 
er nye tider, så det er på tide at 
se sig om efter noget andet.

E r  du  KLOG OG VIIS  s tem på 

OLE FRIIS

www.facebook.com/ole.friis.39/

M I T  H J E R T E  BA N K E R  F O R :

at VB’s anlæg på Ø. Sundbyvej 
omdannes til seniorboliger som 
en integreret del af området ved 
Signalbakken

at VB får en kunststofbane på 
Sofievej

at der opføres en multihal

at alle sundhedsaktiviteter samles 
i et sundhedshus

at seniorer og ældre skal have 
mulighed for at vælge den type 
plejebolig, der passer til dem

at have et aktivitetscenter i 
Vejgaard igen

at selvbestemmelse er vigtigt 
hele livet igennem - det skal kom-
munen altid planlægge ud fra

D i n  l o ka l e  V E N S T R E  ka n d i d a t  i  V E J GA A R D 
t i l  KO M M U N E  O G  R E G I O N S R Å D S VA LG  2 0 21

•

•

•

•

•

•

•

DU FÅR ALTID HØJESTE KVALITET HOS OS

Til hverdag og fest, så er Slagter Holmberg bedst!

Hadsundvej 40 · Tlf. 9816 2800 
slagterholmberg.dk

• Festmenuer
• Dansk kød
• Delikatesse
• Nem aftensmad
• Vejledning
• Højt humør

Læs mere/
se udvalg på: 
slagterholmberg.dk

ÅBNINGSTIDER:
Søn. - man. LUKKET
Tirs. - fre. 9.00 - 17.30
Lør. 9.00 - 12.00

Vejgaards 
lokale
slagter

SPOT ON
VEJGAARD
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Otiom er en ny og danskudviklet 
lokaliseringsenhed til mennesker med demens.

Vil du vide mere om Otiom, så kontakt Specific Care

Østdanmark Vestdanmark

Tryghed til mennesker 
med demens og 

deres pårørende.

Trygt, nemt og 
tidsbesparende for 

plejepersonale.

Lang batteritid
- op til en måned.

Meget præcis og hurtig 
lokalisering både 
udenfor og indenfor.

Ingen konstant 
overvågning.

Nem og intuitiv app.

20 98 41 6971 72 02 10

INGEN MED DEMENS 
MÅ BLIVE VÆK

En unik 
teknologi

Specific Care forhandler velfærdsteknologi og 
omsorgsprodukter til den offentlige og private 
sundheds- og plejesektor. www.specificcare.dk.

Velfærdsteknologi, 
omsorg og effektiv pleje

N Y H E D !

KØB 
DEMENS
ALARMEN PÅ 
VEJGAARD
APOTEK

Der er mulighed for at prøve 
produktet helt omkostningsfrit 
i 3 måneder. 
Tilbuddet gælder i en begrænset periode. 

Private Banking er til dig, der har over 
2,5 millioner kroner i investerbar formue. 
Peer hjælper dig med helheden i din 
økonomi og optimerer dine muligheder, 
så du kan bruge tid dér, hvor den skaber 
mest værdi for dig.
 
Book et uforpligtende møde med Peer på 
96 30 33 20 eller pek@sparnord.dk, og få 
formuerådgivning, der er nøje tilpasset dig 
og din familie.

Formuerådgivning 
handler om din fremtid
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DET STORE

Vejgaard Torv 1 · Tlf. 9813 4855facebook@pogpvejgaard

Udsalget starter 
TORSDAG 26. AUGUST KL. 9.30 

med masser af gode tilbud

GARN UDSALG

- Tilbuddene gælder til og med 11. september 2021 eller så længe lager rækker.

Buslinie nr. 11 kører lige til døren

ER TILBAGE

     Hjerte Lima
100% blødt uld, pind 5, 
20 masker på 10 cm. 
100 mtr. = 50 gram. 
Alle farver.
Før 29,50 Nu ......................  1995

Svarte Fårets 
2. trådet uldgarn
100% uld, pind 3½, 
23 masker på 10 cm. 
300 mtr. = 100 gram. 
Farven perlegrå
Før 49,95 Nu .......................1995

Sandness 
Pledd garn
90% acryl/10% polyamid
pind 5-6, 875 mtr. = 350 gram. 
2 forskellige farver.
Før 159,50 

NU.....

     Machu
100% alpaca, pind 4-4½, 
21 masker på 10 cm.
125 mtr. = 50 gram.
Farverne: Fuchia, 
sort og dådyr.
Før 39,50 Nu ............995 

KAN 
FILTES

     Kunstgarn
75% uld/25% nylon, pind 2½-3, 
28 masker på 10 cm. 420 mtr. = 100 gram. 
6 forskellige gode farver.
Før 69,50 

NU.....3995
7995Acrylic & Wool

80% acryl/20% uld, pind 4½, 
21 masker på 10 cm. 
250 mtr. = 100 gram.
7 forskellige flotte farver.
Før 25,00 Nu  ...............1895

Strømpegarn
75% uld/25% polyamid, pind 2½-3, 
30 masker på 10 cm. 
210 mtr. = 50 gram. Mange forskellige 
jaquard farver.
Før 20,00 

NU........

     Ekstrafine 
Merino 150 
100% extra fine merino, pind 2½-3, 
24 masker på 10 cm. 
150 mtr. = 50 gram. 
Alle farver.
Før 39,50 Nu .........2795

Fluffy
50% polyamid/50% acryl, pind 7, 
14 masker på 10 cm. 
63 mtr. = 50 gram. 
Farverne: Gl. rosa, lilla, 
sort, blå og petrol. 
Før 15,00 Nu ...........    995 

Ragsockgarn
70% uld/30% polyamid, pind 5½, 
16 masker på 10 cm. 
81 meter = 50 gram. 
7 forskellige 
mellance farver.
Før 15,00 Nu  ..............995 

1195
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En skønnere og mere 
trafiksikker bydel 
Projektleder fra By- og Landskabsforvalt-
ningen i Aalborg Kommune, byplanlægger 
Iben Andersen, fortæller her om sin rolle 
som tovholder i projektet: 

- Det er vigtigt for mig at understrege, at der 
på nuværende tidspunkt intet er besluttet. Og 
der er heller ikke fundet midler til det endnu. Vi 
taler altså om et forslag, som skal sendes videre 
til politikerne, så de kan beslutte ud fra det – 
og forhåbentlig godkende det i en eller anden 
form.

- Udgangspunktet for forslaget er et dialogop-
læg, som illustrerede hvordan det centrale Vej-
gaard kunne udvikle sig i fremtiden. Oplægget 
er blevet til i forlængelse af fordebatten vi havde 
tilbage i 2019 og efterfølgende god og løbende 
dialog med Vejgaard Handel, Vejgaard Samråd 
samt andre interessegrupper.

- Målet har været at udvikle og opgradere 
det område af Hadsundvej, som strækker sig 
fra Odinsgade og til Tornstedgade, til et mere 
samlet og interessant byrum med plads til men-
nesker og aktiviteter – og samtidig gøre det så 
hensigtmæssigt ift. trafik og handel. 

- Forslaget flytter lidt rundt på eksisterende 
p-pladser, men vil stadig bevare kantstensparke-
ring. Samtidig vil det forbedre parkeringsmulig-
hederne bag biblioteket og ved Tornstedgade, 
så man – udover kantstensparkeringen langs 

Hadsundvej – også får muligheder for at parkere 
i længere tid nogle steder end for nuværende.

- Projektet vil også skabe mulighed for mere tryg 
færdsel for cyklister og gående, og selvom det 
ikke indebærer cykelstier, vil vi blandt andet ved 
at nedsætte hastigheden på strækningen kunne 
tilgodese de bløde trafikanter. Fra Østre Alle og 

op til bygadens begyndelse ved Tornstedsgade 
arbejdes med kantbaner for at binde cykelnettet 
bedre sammen som cykelsti. Det samme gælder 
fra Odinsgade og op mod Netto.

- Målet med projektet er jo både at forskønne 
bydelen, gøre trafikken mere sikker for alle og 
samtidig tilgodese de mange specialbutikker i 
området – alt det, som gør Vejgaard attraktiv og 
levende.

Projekt BYFORNYELSE 
i Vejgaard 
styrker også 
handelslivet 

VEJGAARD ER UNDER OMBYGNING. 

DET ER VI VANT TIL. FOR VI ER DRIFTIGE 

FOLK HERUDE. SÅ UDVIKLING ER IKKE ET 

FREMMEDORD FOR OS. OMVENDT VIL VI 

OGSÅ GERNE VIDE, HVAD DER SKAL SKE. 

DET GÆLDER OGSÅ NÅR DET KOMMER TIL 

BYUDVIKLING – MEN HER HERSKER DER 

STADIG STOR USIKKERHED. FOR ET ER, 

HVAD VI ØNSKER OS. NOGET ANDET ER, 

HVAD FORSKELLIGE BORGER- OG INITIATIV-

GRUPPER VIA FOR-DEBAT, FOLKEMØDER, 

WORKSHOPS OG ARBEJDE I FORSKELLIGE 

INTERESSEGRUPPER ER NÅET FREM TIL. 

OG SÅ ER DER SELVE FORSLAGET, SOM 

BY- OG LANDSKABSFORVALTNINGEN – PÅ 

BAGGRUND AF OVENSTÅENDE FORAR-

BEJDE – SKAL PRÆSENTERE FOR BYRÅDET, 

ALTSÅ DE FOLKEVALGTE POLITIKERE, SOM I 

SIDSTE ENDE BESLUTTER, HVAD DER BLIVER 

MULIGT. 

VejgaardMagasinet har i den forbindelse 
primo juli 2021 talt med nogle af dem, 
som enten har deltaget aktivt i pro-
cessen og/eller vil blive berørt af det 
endelige resultat. 

Rådmand Mads Duedahl klipper snoren 
ved åbningen af De Frivilliges Hus.
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Lars Frilev er filialdirektør i Arbejdernes 
Landsbank, som ligger lige overfor, hvor 
Odinsgade møder Hadsundvej – og hvor 
det nye by-rum får sin begyndelse. I 
banken har man derfor interesseret fulgt 
med i processen omkring udviklingspro-
jektet. Lars fortæller her: 

- Vores kunder vil gerne være i dialog 
med os om deres økonomi, muligheder 
osv. De har brug for at mødes fysisk eller 
online, og det sker oftest via en aftale 
sat i kalenderen. Tidligere kom man jo 
bare forbi banken, hævede lidt kontan-
ter og fik en snak. 

- Her kommer stadig mange fra Vej-
gaard, men vi har faktisk kunder fra 
hele landet – selv om vi er en lokal filial. 
Meget foregår online i dag, her har 
coronaen jo sat dagsordenen, og selvom 
onlinemøder kan være effektive nok, 
vil de fleste af os nok hellere være i 
samme rum, når der drøftes vigtige 
beslutninger ift. økonomi.

- Rigtig mange af vores kunder 
kommer i bil, og derfor er vi spe-
cielt glade for vores helt egen lille 
p-plads, for vi ved, hvor vigtigt 
det er for folk at kunne parkere 
tæt på der, hvor de handler. Et 
møde i banken strækker sig jo 
også længere end bare en halv 

time, så derfor glæder vi os generelt 
over, at der i det nye forslag lægges op 
til længere parkeringstid på p-pladserne 
ved Tornstedgade og bag biblioteket.

- Her i banken glæder vi os også rigtig 
meget til, når bydelen forhåbentlig 
bliver opgraderet ift. at skabe plads til 
mere liv, flere mennesker – og dermed 
mulighed for flere aktiviteter, som så 
igen trækker folk til. Folk i Vejgaard er 
jo også moderne verdensborgere, som 
drømmer om alt muligt – også det at 
kunne mødes tilfældigt og få en snak 
med venner og naboer i byen. Det vil 
det nye by-rum forhåbentligt også ska-
be mulighed for. 

VEJGAARD HAR VÆRET 
FORSØMT - MEN NU BLIVER 
DET SNART BEDRE 
- Som bydel har Vejgaard været forsømt på mange om-
råder. Men nu sker der snart noget, så det bliver endnu 
mere attraktivt at bevæge sig rundt uanset om man er 
på cykel, på gåben eller i bil. 

- Som en del af Vejgaard Handel har jeg deltaget i en 
række folkemøder, hvor alle kunne give vores besyv 
med ift. hvad der kunne ske af gode ting for området. 
Det har kostet noget tid, men det er pokkers vigtigt, at 
vi står sammen om det – og vi er jo forskellige, der er 
forskellige perspektiver på tingene alt efter om man bor 
i området, er pendler, ude for at købe ind eller – som 
mig og mine gode kolleger, har noget vi gerne vil sælge. 
Der er meget, der skal gå op – og det har været utroligt 
spændende at være en del af den dialog.
- Jeg synes, at alle er blevet hørt. Både dem som ønske-
de en ren sivegade med næsten ingen trafik og så sådan 
nogle som mig, der meget gerne vil tilbyde mine kunder 
mulighed for at parkere lige uden for min dør. Vi elsker 
jo vores lille by i byen, og vi skal være her alle sammen. 
Det giver projektforslaget i sin nuværende form mulig-
hed for. 

- Det har været vigtigt for Vejgaard Handel at skabe 
harmoni i tingene. Altså at der både blev plads til parke-
ringspladser, biler, cyklister, fodgængere, grønne områ-
der, aktiviteter – altså alt det, som tiltrækker mennesker 
og skaber liv.

- Min butik tiltrækker jo ikke kun folk her fra Vejgaard. 
En stor del af vores kunder er pendlere fra oplandet, som 
ønsker god og personlig betjening. De kommer ad Had-
sundvej og vil gerne lige stoppe op og købe ind. Men er 
der ingen p-pladser, kører de – travle som folk jo er i dag 
– videre og finder et andet sted at handle. Jeg tror dog, 
at vi med projektforslaget, har fundet en god model på 
det nu. Til glæde for alle. 

- Iben Andersen fra Aalborg Kommune har været 
en super tovholder gennem hele processen. Hun 
har holdt os alle sammen ud, vores uenigheder, 
særheder, ønsker osv. Og hun har forstået at få 
det passet ind, så resultatet er blevet et godt miks 
af alles ønsker. 

- Så nu glæder vi os bare til, at politikerne tager 
godt imod vores forslag og beslutter, at projektet 

skal gennemføres, så vi kan komme videre med at 
nyde vores skønne bydel endnu mere. 

I banken glæder de sig til mere liv i bydelen

“
”

Projektarbejdet har kostet 
noget tid, men det er pokkers 
vigtigt, at vi står sammen om 
den byfornyelse.” 
Slagter IB Holmberg 
på Hadsundvej

Lars Frilev, filialdirektør i 
Arbejdernes Landsbank 
Vejgaard
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Vejgaard
TæppemonteringHadsundvej 68

Tlf. 98 13 94 99Åbningstider: Man.-tor. 7.30-17.30, fredag 7.30-18.00, lørdag 9.00-13.00

Hos os har alle mere end 30 års erfaring - det gør en forskel for dig!

SE VORES HJEMMESIDE: www.vejgaard-tm.dk

KÆMPE UDSALG
på toppen i Vejgaard siden 1964

VI KOMMER 
I HELE  

LANDSDELEN

VI KOMMER 
I HELE  

HUSK
 vi � ytter stadig 

møblerne 
med et smil

KÆMPE UDSALGKÆMPE UDSALG
DIN

garanti for 
en god 
handel

               Følg os på
vejgaardtaeppemontering
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Begrænset parti
Danmarks billigste pris  - Eges fl agskib

EGE QUADRO BERBER
100% Ren ny uld. Luvvægt 1250 g
400 cm bredde. Markedets kraftigste kvalitet med dobbelt bagside
Udgået farve - den mest solgte  Normalpris pr. kvm. 488,- 

NU KUN PR. KVM.

298,-
Ring og få et uforbindende tilbud på tæpper og 
trægulve samt badeværelser og afslibning af 
trægulve. Vi kommer også gerne med en af vores 
5 tæppebusser og måler op og viser prøver.
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Hold dig ikke tilbage
Går du med en god idé – eller noget du føler vi kan gøre bedre, 
så hold dig ikke tilbage for at melde ud. Vejgaard Handel vil 
Vejgaard i dag, i morgen og i fremtiden. 
Brug din lokale butik i dag, så er den her også i morgen.

KONTAKT VEJGAARD HANDEL 
Lasse fra Labtech Data	 Tlf. 9813 9440	 llp@labtech.dk
Gertrud fra Matas	 Tlf. 9812 9776	 BC10073@matas.dk
Allan fra Vinshoppen	 Tlf. 9812 6335	 info@vinshoppen.dk
Ib fra Slagter Holmberg	 Tlf. 9816 2800	 info@slagterholmberg.dk
Søren fra P&P	 Tlf. 9813 4855	 info@pp-vejgaard.dk

På den nye plads ved Vejgaard Bibliotek og 
det nye De Frivilliges Hus sidder Sofie Frank 
Plath og nyder solskinnet mens hun læser 
i en bog. Sofie læser til radiograf på UCN, 
og hun bor lige overfor biblioteket ovenpå 
slagterbutikken. 

- Jeg er vokset op her i Vejgaard, har gået på 
Vejgaard Øster Skole og er så flyttet tilbage 
hertil, da jeg skulle studere. Så nu bor jeg lige i 
smørhullet mellem centrum og min uddannelse. 
Det er både skønt og rigtig praktisk.

- Jeg er cyklist og glæder mig over den nye 
supercykelsti, som gør det både mere sikkert 
og hurtigere at komme til og fra min skole. 
Samtidig bliver Vejgaard bare bedre og bedre, så 
her bruger jeg også min fritid. Jeg elsker at der 
er barer, at man kan mødes med folk på cafeer 
som Frederiksberg og Fætter V – og jeg glæder 
mig da vildt til at se, hvordan det nye projekt 
kommer til at udfolde sig, og opleve de mange 
nye ting, der opstår.

- Jeg synes allerede, at det her med den nye 
plads fungerer ret godt. Her kommer mange 

forældre med deres børn, de leger, der snakkes 
– lige som det skal være her i Vejgaard. Og solen 
forsvinder først sent, så vi har ligesom fået vores 
egen have, hvor vi kan nyde lyset til langt ud på 
aftenen her om sommeren. Det benytter både 
jeg og min nabo os af, så snart vi kan komme 
til det. 
- Det har været svært at finde info om projektet. 
Der har stået lidt på facebook, men de bedste 
oplysninger har jeg fået via mine gode naboer 
slagteren og frisøren – de ved nemlig, hvad der 
sker her omkring, for de snakker jo med alle 
hver eneste dag.

Vejgaard Samråd er en aktiv spiller i udviklingen af Vejgaard 
Vejgaard Samråd har deltaget i en række møder med By-og Landskabsforvaltningen, hvor man er er 
kommet med inputs til Helhedsplanen for Vejgaard og Vejgaard Bymidte. Fokus har især været på de 
bløde trafikanter bl.a. cyklisternes forhold i bymidten. Noget af det er taget med i det nye forslag, no-
get andet er blevet en del af Aalborg Kommunes udspil fra 2020 omkring cyklisme i hele kommunen. 

Samtidig konstaterer samrådet med stor fornøjelse, at den nye Supercykelsti – som løber fra Nytorv 
i centrum gennem Vejgaard og ud til Aalborg Universitet – nu er ved at blive anlagt. Forventningen 
den nye cykelsti er, at den vil forbedre trafikforholdende for de mange pendlere, som hver dag 
træder i pedalerne til og fra områderne. 

Sofie er genbo til 
den nye plads foran 
biblioteket
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Koncerter, pop-ups og 
workshops i SuperBrugsen 

“
”

SuperBrugsen i Vejgaard er en lokal dagligvarebutik, hvor vi tænker nærhed ind i 
alt, hvad vi gør. Det gælder i forhold til de produkter, vi tilbyder – og naturligvis til 
vores leverandører, medarbejdere og – ikke mindst – til vores kunder. Men vi skal 
også turde tænke alternative måder at være butik på. Fx tilbyde events som koncert-
er, foredrag og andet, og dermed skabe aktiviteter til glæde for Vejgaard. 
Kristian Simonsen, ny brugsuddeler i SuperBrugsen Vejgaard. 

Blå Bog
Kristian Simonsen. Født i 1988. Nytiltrådt brugsuddeler 
i Superbrugsen Vejgaard. Bor med sin hustru og to børn 
i Klarup. Begyndte i 2012 som elev i Vejgaard, hvor han 
senere blev salgsleder og vikarierende souschef. Efter 
tre år drog han videre og arbejdede som souschef i hhv. 
Hirtshals og Skagen, og var – igen som souschef – med 
til at etablere den nye butik i Nordhavn, NørreSundby, 
ombygge Gistrup for derefter at blive ansat som uddeler i 
SuperBrugsen Løgstør. Kristian er – udover at være dedike-
ret familiemenneske – vild med natur og oplevelser, og så 
elsker han et rigtig godt glas vin. 

Kristian Simonsen glæder sig til samarbejdet med de mange dygtige og 
erfarne medarbejdere, som hver eneste dag sikrer, at butikken tilbyder det 
bedste af det bedste. 



FRISKE FORSYNINGER HVER ENESTE DAG
KLOKKEN HAR NETOP PASSERET 07:00 EN TIDLIG MORGEN I JULI, HVOR VEJGAARDMAGASINET ER TROPPET OP FOR AT 

MØDE DEN NYE BRUGSUDDELER I SUPERBRUGSEN VEJGAARD, KRISTIAN SIMONSEN. BÅDE UDENFOR OG INDE I BUTIKKEN 

ER DER TRAVLT. LASTBILER ANKOMMER MED FRISKE FORSYNINGER AF GRØNSAGER, FRUGT, MÆLKEVARER, KØD OG MEGET 

MERE, OG I BUTIKKEN ER FLERE MEDARBEJDERE OPTAGET AF AT FYLDE NYE VARER PÅ HYLDER OG I KØLEMONTRER, MENS 

ANDRE ANVENDER DE NYANKOMNE RÅVARER TIL BRØD, KAGER, SANDWICH, PIZZA, FÆRDIGRETTER OG MEGET MERE. VED 

BAGERDISKEN BLIVER DER UDLEVERET MORGENBRØD, OG I BUTIKKEN ER DER SÅ SMÅT VED AT KOMME KUNDER, SOM 

HAR VALGT DET TIDLIGE TIDSPUNKT, FORDI DER ER MERE FRED OG RO TIL AT HANDLE IND.

Kristian Simonsen fortæller 
her om sin nye hverdag som 
brugsuddeler:

Brugsuddeler er en fin titel

- Jeg er netop begyndt i mit nye job her i butik-
ken, men kender faktisk ret godt til butikken. 
Det hele begyndte nemlig her i SuperBrugsen 
Vejgaard, da jeg i 2012 ankom som ny elev i 
butikken. Nu er jeg så vendt tilbage, og glæder 
mig vildt til at komme i gang med en masse nye 
tiltag. Titlen er brugsuddeler, og det lyder måske 
ikke særlig moderne og marketing-fancy, men 
det passer nu ret godt til den måde, vi driver 
virksomhed på. Altså hvor nærhed er vigtigere 
end smarte ord. 

Visionær organisation og 
nysgerrige forbrugere

- Jeg har overtaget et velfungerende butikskon-
cept med en masse dygtige og erfarne medar-
bejdere, som alle kender og forstår vigtigheden 
af de funktioner, der får en butik som denne til 
at køre optimalt. Tiden omkring os står jo ikke 
stille, der sker hele tiden forandringer, som vi 
forsøger at møde både med nysgerrighed og 
interesse. Samtidig er vi en del af en større orga- 
nisation, COOP, der konstant holder et vågent 
og visionært øje med nye forbrugertrends, som 
jeg som leder skal arbejde med at implementere 
i vores butik.  

Vil skabe aktiviteter ifm. butikken 

- Vi er medlemsstyret, og dermed en ret demo-
kratisk størrelse med en aktiv bestyrelse, som 
også ønsker at sikre nærheden til det lokale. Vi 
har mange ideer og ønsker om at skabe relevan-

te aktiviteter ifm. butikken, som ikke nødven-
digvis handler om vareudvalg, men i højere grad 
forsøger at inddrage lokalområdet i spændende 
tiltag som koncerter, pop-up smagninger, dans, 
børnecirkus samt foredrag og workshops om 
alt muligt andet som 
fx hverdagsøkonomi, 
sundhed, nye spisevaner 
og/eller digitalisering af 
vores indkøb. Om det så 
skal foregå i vores lager, 
udenfor butikken eller vi 
må leje og låne os frem 
i egnede lokaler, må vi 
vente med at se. 

Nye måder at 
handle på

- Under Corona fik 
mange forbrugere nye 
indkøbsvaner, og bestilte 
varer fra forskellige pro-
ducenter, der leverede 
direkte til døren. Den 
model tilbyder vi også, 
men vi er gået et skridt 
videre, hvor vi tilbyder et 
miks mellem onlinehan-
del og den lokale butik, 
som pakker og leverer 
varerne samme dag som 
bestillingen løber ind. 
Lige nu testes konceptet af udvalgte butikker, 
men det varer ikke længe før det bliver imple-
menteret her i Vejgaard også.

Den digitale markedsplads

- Vi er jo allerede langt med at tilbyde alternative 
indkøbsmuligheder, hvor man – med en app på 

sin smartphone – selv scanner sine varer, selv 
afslutter og betaler købet helt uden af skulle 
stå i kø. App’en, der er bundet op på ens egen 
konto, sikrer også, at man får del i de mange 
gode medlemstilbud og -rabatter, så der er også 

penge at hente. Det er en ny og langt mere 
effektiv måde at handle på, og flere og flere har 
taget det i brug – men det kræver selvfølgelig 
tilvænning, det er jo mønstre, der skal ændres. 

Kristian får en vinsnak med mangeårig kunde Tage Sørensen, 
som handler i SuperBrugsen 2-3 gange ugentligt.

SuperBrugsen Vejgaard har et bredt udvalg med flere muligheder indenfor samme 
varegrupper. Det skyldes, at butikkens kunder kan deles op i tre lige store grupper; 1) de 
unge, som har fokus på de nyeste trends, 2) børnefamilier, som vægter økologi og sund-
hed meget højt samt 3) de ældre, som både er nytænkende og traditionelle i deres valg. 
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VI SERVICERER ALLE BILMÆRKER

HADSUNDVEJ 113-115 -  TLF. 9813 4022 ·  INFO@BOEGSTED-AS.DK ·  BOEGSTED-AS.DK

Michael og teamet hos 
Bøgsted A/S er klar 
til at hjælpe dig:
Man.-fre. kl. 7.30 - 17.30
Søndag kl. 12.00 - 16.00 

Vi glæder os til at se dig ...

NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT! NYT!

3 SKARPE UGE TILBUD
6.- 11. september (uge 36)

Puslespil 
og brætspil 

÷20%
13. - 18. september (uge 37)

Børne- og 
ungdomsbøger

FRA BOGHANDLEREN
3 SKARPE UGE TILBUD3 SKARPE UGE TILBUD

6.- 11. september 

Puslespil 
og brætspil 
Puslespil 
og brætspil 
Puslespil 

÷20%÷20%
Printer 
patroner

÷20%
30. august - 4. september (uge 35)

- VI SAMLER PÅ GLADE KUNDER
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ONLINE BOOKING: larsblochbriller.dk

AFDELINGER: 

VEJGAARD HADSUNDVEJ 31 ·TLF. 9812 1988 
NIBE GRYDSTEDGADE 4 · TLF. 9835 3835

AUTORISERET BRILLE- OG KONTAKTLINSEOPTIKER · VI FØRER KUN KVALITETSPRODUKTER

Fra kun

Vi er glade for, at vi hos 
Lars Bloch Briller kan 
præsentere Uvex 
sportsbriller i vores store 
sortiment

Uvex producerer briller til mange forskellige 

sportsgrene, arbejds- og fritidsbrug.

Kig ind og find den model, som passer til din 

løbetrøje, løbesko, cykel, cykelhjelm eller 

noget helt andet

Kom ind og prøv..!

199,-

Den populære
sportsbrille fra
UVEX er 
kommet
til nordjylland
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DE FRIVILLIGES HUS er kommet til Vejgaard
De Frivilliges Hus Aalborg 
er flyttet ind ved siden af 
biblioteket lige her i hjertet af 
Vejgaard.

De Frivilliges Hus blev indviet i 1993, 
og lå dengang i Jernbanegade. I 1997 
rykkede huset til en ny adresse på Ba-
dehusvej og i 2007 flyttede huset så til 
Mølholmsvej i Aalborg Vestby. I foråret 
2021 flyttede De Frivilliges Hus så igen; 
denne gang ind i den karakteristiske 
røde bygning på Hadsundvej 35, hvor 
Vejgaard Bibliotek i dag har til huse, og 
som tidligere var hjemsted for det gamle 
Vejgård Rådhus.
Den nye centrale placering, glæder 
den nye leder af De Frivilliges Hus, Nini 
Jolander. Hun ser frem til, at mange 
foreninger, frivillige og borgere vil kigge 
forbi Frivillighuset, og at man i fælles-
skab kan bringe mere liv til Vejgaard 
og gøre en dejlig bydel endnu mere 
attraktiv.
-Vi har altid kaffe på kanden og ser frem 
til at møde vores nye naboer og være en 
del af bybilledet her i Vejgaard.

Flere frivillige sociale 
fællesskaber til Vejgaard

De Frivilliges Hus understøtter, synliggør 
og udvikler det frivillige sociale område 

i hele Aalborg kommune. Det er et 
åbent hus, som alle kan bruge både som 
borger, frivillig og forening.
-Vi har alle brug for at opleve, at vi kan 
bidrage med noget og være en del af et 
ligeværdigt fællesskab.
-Vi kan hjælpe dig, der ønsker at få en 
meningsfuld hverdag med et frivilligjob. 
Vi kender de ca. 350 frivillige sociale 
foreninger i Aalborg og omegn, og 
kan guide dig til at finde netop det 
frivilligjob, der passer til dine behov og 
interesser.
-Med de mange forskellige frivilligjobs 
medfølger naturligvis også et hav af gra-
tis hjælpetilbud. Derfor tilbyder vi også 
individuelle samtaler med en af vores 
medarbejdere, der kan guide dig helt 
anonymt ind i det rette hjælpetilbud.

Fællesskaber og samhørighed

Vejgaard er kendetegnet ved en forun-
derlig samhørighed, og den samhørig-
hed vil vi gerne være en del af. I det 
nye fælles hus på Hadsundvej vil der 
være masser af muligheder for synergi, 
samarbejde på tværs og muligheden for 
at skabe et fantastisk samlingssted for 
bydelens beboere.
Flere end 60 frivillige sociale foreninger, 
der flyttede med Frivillighuset, er nu 
med til at skabe liv i mødelokalerne og 

bylivet her i Vejgaard. 
I De Frivilliges Hus mødes hver dag året 
rundt mange forskellige foreninger, 
frivillige, netværk og selvhjælpsgrupper. 
Børns Voksenvenner, GirlTalk og Dansk 
Flygtningehjælp lejer kontorer i byg-
ningen. Derudover mødes mange andre 
lokale foreninger og grupper nu fast i 

de nye mødelokaler – f.eks. foreningen 
Efterladte efter selvmord, Angstforenin-
gen, SOS-Børnebyerne, Bedre Psykiatri, 
Exitcirklen, Broen, AA (anonyme alkoho-
likere) og Kom Videre Mand.

Vi glæder os til at se dig 
i De Frivilliges Hus. 

Vejgaard Torv 5 · Aalborg · Tlf. 9813 8986

SMYKKER & URE

TOR   ETS

Presse

KOMMENDE ARRANGEMENTER FOR DIG
De Frivilliges Hus laver gratis arrangementer for både borgere, frivillige og 
foreninger. Her er et tip til tre kommende arrangementer, du kunne være 
interesseret i.
- Indflytterfest, torsdag eftermiddag d. 26/8.
- Social byvandring i Vestbyen, mandag d. 30/8 kl. 15-17.30
- Inspirationskursus, tirsdag d. 14/9 kl. 17-20.
Pga. forsamlingsloftet er tilmelding et krav. Læs mere og tilmeld dig på 
www.frivillighuset.dk

DET SOCIALE LIV OMKRING DIG
Har du lyst til at følge med i det frivillige sociale liv i dit lokalområde, kan 
du følge Frivillighuset på Facebook @De Frivilliges Hus Aalborg og tilmelde 
dig nyhedsbrevet via hjemmesiden.

Fra venstre: Knud Pejstrup, Cecilie Uldum, Nini Jolander, Mai Pedersen, Katja Jørgensen, Morten Larsen, Ea Jensen, Tove Pedersen.
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Vejgaard 23. august 2021

ÅBENT BREV TIL ALLE BORGERE I VEJGAARD

Ikke mere snak
Nu skal der handles
For små fi re år siden var vi fl ere, der fremsatte ønske om at udvikle Vejgaard Boldklubs baner ved 

Øster Sundby Vej til boligområde og samtidig samle boldklubbens aktiviteter på arealerne ved Sofi evej.

Der er lavet en helhedsplan for bydelen, og det er udmærket. Imidlertid har der i et par år ligget en 

strukturplan, som ingen tilsyneladende har arbejdet videre med. Samtidig er der fra en developer-

gruppes side et stort ønske om at komme i gang med planerne, hvilket også understøttes af et stort 

ønske fra aktørerne i bydelen og især fra VB.

Jeg vil her opridse en forenklet udgave af grundideerne i forslaget:

Projektet realiseres med overvejende fokus på tæt-lavt byggeri og en særlig målgruppe af seniorer 

med behov for at fl ytte fra Vejgaard-villaen og etagebyggeri uden elevator til et mere overkommeligt 

alternativ med mindre vedligehold. Selve projektet indeholder en række elementer, der understøtter 

byudvikling, forenings- og fritidsliv og rekreative muligheder i Vejgaard.

Udgangspunktet er, at boldbanerne ved Øster Sundby Vej omdannes til en kombination af tæt/lav 

byggeri op mod foden af Signalbakken. Skaterhallen bevares, mens der skal bygges nye lokaler til 

bryderklubben. Der skal etableres en ”Signalsti” fra projektarealet op til toppen af Signalbakken 

som en naturtrappe.

Forslaget rummer mulighed for samlet bebyggelse på ca. 130 - 150 boliger. Forslaget imødekommer 

også et ønske fra VB om et samlet fodboldanlæg med kunststofbane på Sofi evej.

Denne kunststofbane fi nansieres fuldt ud ved provenuet fra salg af arealerne ved Øster Sundbyvej. 

Der er også lavet færdige planer for anlægget på Sofi evej. Lenevej 13 - 15 overtages, og så er der plads 

til en 11 mands kunststofbane. Provenuet muliggør også yderligere tiltag, der kan understøtte andre 

sports- og fritidsaktiviteter i bydelen.

Det samlede forslag er således til gavn for Vejgaard på mange områder.

Nu skal der ske noget. Nu er der noget konkret, og så er det bare at håbe på velvillig indstilling fra 

politikerne.

Ole Friis
Byrådskandidat for Venstre

Paludan Müllers Vej 25

9000 Aalborg

Projektet realiseres med overvejende fokus på tæt-lavt byggeri og en særlig målgruppe af seniorer 

med behov for at fl ytte fra Vejgaard-villaen og etagebyggeri uden elevator til et mere overkommeligt 

alternativ med mindre vedligehold. Selve projektet indeholder en række elementer, der understøtter 

Udgangspunktet er, at boldbanerne ved Øster Sundby Vej omdannes til en kombination af tæt/lav 

byggeri op mod foden af Signalbakken. Skaterhallen bevares, mens der skal bygges nye lokaler til 

bryderklubben. Der skal etableres en ”Signalsti” fra projektarealet op til toppen af Signalbakken 

Forslaget rummer mulighed for samlet bebyggelse på ca. 130 - 150 boliger. Forslaget imødekommer 

Denne kunststofbane fi nansieres fuldt ud ved provenuet fra salg af arealerne ved Øster Sundbyvej. 

Der er også lavet færdige planer for anlægget på Sofi evej. Lenevej 13 - 15 overtages, og så er der plads 

til en 11 mands kunststofbane. Provenuet muliggør også yderligere tiltag, der kan understøtte andre 

Der er også lavet færdige planer for anlægget på Sofi evej. Lenevej 13 - 15 overtages, og så er der plads 

til en 11 mands kunststofbane. Provenuet muliggør også yderligere tiltag, der kan understøtte andre 

INSERAT

Ole Friis 2021

Nu skal der ske noget. Nu er der noget konkret, og så er det bare at håbe på velvillig indstilling fra 

VB’s Klubhus
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LYDEN AF GLADE BØRNESTEM-

MER FYLDER DEN STILLE VILLA-

VEJ, HVOR EN LILLE FLOK VENNER 

LEGER. PÅ DEN ENE SIDE AF 

VEJEN STÅR EN PIGE OG RÅBER 

’ALLE MINE KYLLINGER KOM 

HJEM’ TIL RESTEN AF FLOKKEN 

PÅ DEN MODSATTE SIDE. VEJEN 

ER IKKE ASFALTERET, OG DER ER 

HELLER IKKE FORTOVE. 

VEJGAARDMAGASINET HAR 

TAGET EN TUR I TIDSMASKINEN 

HELT TILBAGE TIL ÅRET 1938 

PÅ KILDEVÆLDSVEJ, HVOR DER 

NÆSTEN INGEN BILTRAFIK VAR, 

HÆKKENE VAR NYPLANTEDE OG 

HUSENE NYBYGGEDE. 

I flokken finder vi den 7-årige Kirsten Lissi Poul-
sen, hendes to storebrødre og deres venner 
fra vejen, som er Kildevældsvej, hvor Kirsten, 
hendes brødre og deres forældre bor i nummer 
16, det store røde hus.

Mange år senere sidder VejgaardMagasinet 
sammen med Kirsten i hendes nye fine lejlig-
hed på Trandershøje Plejehjem, hvor vi har en 
hyggelig snak om at være vokset op i Vejgaard 
og om at være født og have boet i det samme 
hus på Kildevældsvej det meste af sit liv. 

- Mor og far var usikre på økonomien ift. at 
flytte i eget hus, så derfor byggede de, så 

førstesal og kælder kunne lejes ud. Mine store-
brødre. Erik og Knud, delte et lille værelse ved 
siden af køkkenet, og jeg sov selv på en divan 
i spisestuen. Det var trygt og hyggeligt, og vi 
manglede ikke noget. 

- Det var helt naturligt, at jeg hjalp min mor 
i huset. Hun og jeg lavede morgenmad, men 
inden vi skulle i skole, måtte jeg hver dag rydde 
mine brødres legetøj op. De var nogle rodeho-
veder, men de elskede mig meget højt, og jeg 
blev rigtig forkælet. 

- Vi måtte ikke larme, for vores far var overføl-
som overfor støj. Han ville have fred og ro, når 
han kom træt hjem fra sit arbejde som chauffør 
på Margarinefabrikken Solo – og senere skulle 

Alle mine
kyllinger 
kom hjem

Et vindue åbnes i nummer 
16, og Kirstens mor kalder 
sine egne kyllinger hjem. Af-
tensmaden venter og den lil-
le familie skal samles. Men 
først skal Kirsten hjælpe 
sin mor med at dække bord 
i spisestuen. Brødrene har 
ingen særlige pligter, for 
husarbejde var på det tid-
spunkt kun noget, som piger 
havde brug for at lære. 

“

”

Familien som flyttede ind på Kildevældsvej 16 i 1930. 
Kirsten med forældrene og brødrene Erik og Knud.
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En glad Kirsten Lissi Poulsen mellem forældrene på sin 
brylupsdag i 1952

Urtehaven var en stor hjælp til husholdningsbudgettet. Bemærk 
det frie udsyn til Signalbakken. 

Kirstens far, Jens Chr. Jensen, ved ”margarine-
bilen¨” som brødfødte familien i mange år.

arbejde i haven. Så vi opholdt os i køkkenet 
sammen med mor, og her gik snakken altid 
livligt. Hun syltede alt, hvad der kunne bruges 
fra haven. Vi var rimeligt selvforsynende med 
grøntsager, det skulle jo løbe rundt. Jeg husker 
tydeligt, når hun kogte bær - så var køkkenet 
fyldt med hvepse. Hun havde altid travlt med 
noget, hun syede også vores tøj. 

Som ung pige var pige var Kirsten på sommer-
lejr i Skagen, hvor hun forelskede sig i Per, en 

ung flot bornholmer. 
På det tidspunkt, det 
var i 1949, var det 
almindeligt at arbejde 
som ung pige i huset 
i Sverige, men Kirsten 
fik – med hjælp fra 
Per – arbejde som ung 
pige i huset hos isen-
kræmmeren fra Nexø. 
Et par år senere, i no-
vember 1952, blev de 
gift, og installerede sig 
i to værelser hjemme 
i kælderen på Kilde-
vældsvej, hvor lejeren 
var blevet sagt op.  

- Med Per og jeg var 
det kærlighed ved 

første blik, så selv om det var småt med plads i 
kælderen, var vi glade. Og vi ville jo have børn, 
men jeg døjede med kælderluften. Derfor blev 
lejerne på førstesalen sagt op, så vi kunne 
overtage lejligheden der – og nye lejere kunne 

flytte ind i kælderen. 
Og så kom vores egne 
børn. 

I lejligheden på første-
salen bor Per og Kirsten 
nu sammen med deres 
fire børn frem til 1969, 
hvor de flytter til en stør-
re lejebolig på Jyttevej. 

Kildevældsvej var et skønt 
sted for børn at vokse op, 
men Kirstens far, som nu 
var en ældre herre på 80 
år, var stadig lydfølsom, så 
de unge forældre skulle hele 
tiden tysse på dem. Derfor 
flyttede de fra Kildevældsvej, 
men valgte så at komme hjem 
igen i 1977. Faderen var død, 
og moderen kunne ikke bo 
alene i huset. Hun flytter derfor 
op på førstesalen, og Per går 
i gang med den helt store om-
bygning, bl.a. etableres et rigtigt 
badeværelse – tidligere havde der 
kun været små toiletter. Kælderen 
moderniseres, så tre af børnene, 
der nu er blevet teenagere, kan 
bo dernede. Den ældste datter 
flytter ind på førstesalen sammen 
med mormor, og Per og Kirsten i 
stueetagen. 
- Der var så meget liv i det hus. Hele 
tiden havde vi besøg af andre unge 

Kirsten 
& Pers
brylupsdag 
1952.
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i vores fine kælderafdeling, hvor der jo var 
egen indgang. Der holdt altid et par knallerter 
udenfor, de lyttede til plader i kælderen, lavede 
kaffe og smurte madder og der var tit venner, 
som overnattede der. Det var et skønt ung-
domsliv. Efter mormors, altså min mors, død, 
boede de unge på skift i lejligheden på første-
sal. Men de flyttede jo selvfølgelig ud af huset 
over årene, så fra 1990 er Per og jeg alene og 
bruger nu hele huset. Især Per var overalt med 
sin musik, sit værksted, PC’en på kontoret, 
og alle de mange kreative projekter, han altid 
havde gang i. 

- Det har været et godt hus at bo i, men da jeg 
havde været alene i 10 år, var det også for stor 

en mundfuld. Så børnene og 
jeg blev enige om at sætte det 
til salg, og havde i et stykke 
tid fornøjelse af at modtage en 
hel masse søde fremmede folk, 
som nysgerrigt kom og kiggede 
på huset. 33 fremvisninger blev 
det til på fire uger. Mit største 
ønske var, at det blev en familie 
med børn, som kunne bo her og 
fortsat skabe liv på Kildevældsvej 
16, selvom det nok ikke længere 
er trygt at lege på vejen med al den 
trafik, der jo er nu. 

I 1929 køber Kirstens forældre byggegrund på Kildevældsvej 16. Herefter opføres huset 
på de tre etager fordelt på ca. 300 m2 af en lokal murermester. Prisen på 
grunden er 2320 kroner, prisen på byggeriet beløber sig til 
18.000 kroner. 

Nye beboere i 
Kildevældsvej 16
version 2.0 
Kort tid efter salget tog en ny familie  huset på Kildevældsvej i 
brug. I første omgang, og med hjælp fra håndværkere, vil man 
selv renovere nænsomt med stor respekt for tidligere tiders 
håndværks- og kvalitetsmæssige dyder. VejgaardMagasinet har 
talt med de kommende beboere Helga og Søren, som sammen 
har børnene Andrea og Philip.  

- Vi forelskede os i huset for flere år siden, mens vi selv renovere-
de hus i Thorsgade. Det solgte vi så, men ville meget gerne blive 
her i Vejgaard, så da drømmehuset blev sat til salg i en udbuds-
runde, slog vi til – og var heldige.

- Vores datter går på Vejgaard Østre Skole, og vores søn, som 
lige nu går i børnehave, skal også gå der på et tidspunkt. Vi ken-
der jo Vejgaard, vi handler her, børnene går til fritidsaktiviteter 
og så er bydelen jo så dejlig tæt på centrum. 

Lige nu bor familien i lejlighed, hvor de venter på at huset på Kil-
devældsvej 16 bliver færdigt og klar til indflytning – forhåbentlig 
omkring jul. 

Kirsten og Per på yndlingsbænken i haven omkring årtusindeskiftet. 

Helga & Søren med børnene Andrea og Philip.
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AutoPartner – For en sikkerheds skyld

AutoPartner.dk

AutoPartner – For en sikkerheds skyld

AutoPartner.dk

Bilcenter Vendsyssel 
- stor afdeling på Mineralvej

Mineralvej 21B · Tlf: 9810 3030
vendsyssel-aalborg.dk

• Vi reparerer forsikringsskader hurtigt og effektivt - og du får stillet en 
 lånebil til rådighed, mens bilen er på værkstedet.
• Speciale i rustbeskyttelse gennem Anti-Rust Ringen.
• Vi servicerer og reparerer alle biler, trailere, elbiler mv. - uanset mærke 
 og årgang.

Vi gør det nemt 
for dig, at komme 
hurtigt videre ...

B I L C E N T E R  V E N D S Y S S E L  -  D E T  E R  O S  M E D  B U L E R N E

• Dæk
• Service
• Stenslag
• Rudeskift
• Opretning
• Reparation
• Pladearbejde
• Rustbehandling
 op til 20 tons
• Klargøring til bilsyn
•	 Forsikrings-	og	trafikskader
• Fælge på personbiler, busser, 
 autocampere og varebiler
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FAGFOLK BRUG DE LOKALE 
DET BETALER SIG

El-installatør i Vejgaard

Kallehauge El-Teknik ApS
AUT. EL-INSTALLATØR / EL-VARMETEKNIK

Hadsundvej 59 B 
Tlf. 9810 1566 
kallehauge-el.dk

REPARATION · VEDLIGEHOLDELSE
  TIL- OG OMBYGNING · DATA
    PRIVATALARMER · PORTTELEFONER     
       EL-VARME · VARMESTYRING
           Vi servicerer både private og erhverv

Gardiner og solafskærmning

Amalienborgvej 61, 9400 Nørresundby | Tlf. 28 71 17 17 | vita@gardinlis.dk

PC AUTO
Niels M. Pedersen
Heimdalsgade 44
9000 Aalborg
Tlf. 9813 2058

pcauto@pcautoservice.dk
AUTO ALGESERVICE

Garanti for flot og langtidsholdbart resultat

FLISERENS
- ALGEBEHANDLING OG 
FACADERENS

FØR

KONTAKT MATHIAS:

EFTER

mmalgeservice.dk

MM Algeservice laver alt indenfor 
miljørigtig algebehandling af tage, 
facader, terrasser og træværk.
MM Algeservice er desuden specialist i terrasse- 
og fliserensning med afsluttende imprægnering. 

Vi er top professionelle og 
garantere altid vejens flotteste 
fliser eller tag, når du vælger 
mig som din leverandør.

MILJØRIGTIG 
ALGEBEHANDLING

FØR EFTER

OG HUSK! 
Der er servicefradrag 
på rensning af fliser.

51 75 88 80
info@mmalgeservice.dk 
m.m.algeservice
www.mmalgeservice.dk5175 8880
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Der er servicefradrag 
på rensning af fliser.

51 75 88 80
info@mmalgeservice.dk 
m.m.algeservice
www.mmalgeservice.dk

HUSK - der er 
servicefradrag på 
rensning af fliser

Korinthvej 1, 9220 Aalborg Ø.
Tlf. 9816 2812 · info@poul-mortensen.dk

www.poul-mortensen.dk

Tømrer og snedker udfører 
professionelt håndværk

FORKÆL DIN BIL

TLF. 2277 8852 · kontakt@elisbilpleje.dk · Elisbilpleje.dk

HOLGER BACHS VEJ 13 · 9270 KLARUP

INDVENDIG- OG UDVENDIG KLARGØRING · LAKFORSEGLING + VOKS

Indvendig klargøring
Norm. pris 1.875,-
Tilbud resten af året .................995,-

ELIS BILPLEJE

BB Brænderi
Hirsevej 1B, 9000 Aalborg

Brænding af porcelæn, glas og keramik
Design af glas og porcelæn på bestilling
Vi afholder glaskurser

Kontakt os og 
hør nærmere

6141 7338 ✆ bbkeramik@stofanet.dk✉ bbbrænderi.dk

Vi brænder for dig
Få brændt dine ting hos os...

OVERVEJER DU EN 
ANNONCEPLADS 
I BYENS FØRENDE 
MAGASIN?
Kontakt os og få en snak 
om dine muligheder:
info@vejgaardmagasinet.dk
Tlf. 2016 7106
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Har du en anden Smartphone, kan du kontakte 
vores personale for priser og vejledning.

         IPHONE             

5/5S/5C/SE

6

6S

6+

6S+

7

7+

8

8+

X

XS

XS MAX

XR

11

11 PRO

11 PRO MAX

SE 2020

299,-

349,-

379,-

379,-

399,-

399,-

449,-

449,-

499,-

699,-

899,-

1299,-

699,-

1199,-

449,-

399,-

499,-

499,-

599,-

599,-

699,-

699,-

799,-

1599,-

1699,-

1999,-

899,-

1299,-

2599,-

2999,-

699,-

249,-

299,-

299,-

299,-

299,-

299,-

299,-

399,-

399,-

499,-

499,-

499,-

499,-

399,-

Bedste pris - 3 års garanti Original kvalitet - 5 års garanti

                 IPAD                       SKÆRMSKIFT                                  BATTERISKIFT            
10,2”

10,5” / AIR 3

9,7” 2017/2018

AIR 2

AIR

2, 3, 4

MINI 5

MINI 4

MINI 1, 2, 3

PRO 12,9”
2015 / 2017 / 2018

PRO 11

PRO 10,5”

PRO 9,7”

799,- 

1599,-

599,-

1399,-

599,-

599,-

1499.-

1299,-

599,-

2199,- / 3399,-
/ 2799,-

2699,-

1699,-

1799,-

749,-

999,-

799.-

599,-

749,-

699,- / 749,- 

100%
TILFREDSHED

FORDELAGTIGE
PRISER

KOMPETENTE
TEKNIKERE

    REPARATIONSTID
FRA 30 MIN

MIN. 3 ÅRS
GARANTI

IPHONES
& IPADS

REPARATIONER
WECOVERYOU

- Danmarks bedste mobilservice

®WECOVERYOU
- Danmarks bedste mobilservice

® WECOVERYOU
- Danmarks bedste mobilservice

®

PREMIUM SKÆRM  BATTERISKIFT  PRO SKÆRM  

BUTIKKEN HAR FÅET 
EN MAKEOVER, OG ER 
FYLDT MED NYHEDER!
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Er det vigtigt, at du føler dig proriteret?
Er det vigtigt for dig, at din bank prioriterer dig, er nede på jorden, hurtig i optrækket, lige ved hånden, et skridt foran og tør 
tage en beslutning? For os handler det om at sikre den enkelte en kompetent og individuelt tilpasset rådgivning; en rådgivning, 
der styrker oplevelsen af økonomisk kontrol og giver ro i maven.

Ring direkte til en af vores dygtige rådgivere eller book et møde på nordjyskebank.dk/vigtigst

Rikke
Mortensen
9870 4414

Tanja
Andersen
9870 4416

Jesper
Nielsen
9870 4401

Bent
Walther
9870 4402

Kasper
Arendal
9870 4407

Bent
Lindstrøm
9870 4415

Vejgaard afdeling

Åbent
alle dage

kl. 7-22

Hadsundvej 128, 9000 Aalborg

- også når der er vejarbejde
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BRÆNDER DU 
FOR GLASKUNST?
Uanset om du har noget, der skal bræn-
des i professionel ovn, om du er på ud-
kig efter en personlig gave eller ønsker 
at deltage i et porcelænsmalingskursus 
sammen med en veninde, finder du 
masser af inspiration hos BB Brænderi 
på Hirsevej 1B, hvor Bettina og Bo tager 
imod i deres helt nye brænderi.
BB Brænderi

LOKALESENSOMMER 
2021

TIPS & IDEER

Byt trygt i hele landet 
Vejgaard Boghandel tilbyder, som en del af den 
landsdækkende kæde KONTUR, bytteservice i hele 
kongeriget – og det gælder 365 dage om året. Så 
du kan altså trygt og roligt købe gaver lokalt, som 
modtager – hvis nu vedkommende ikke lige er lige så 
vild med kærlighedsromaner som du måske er - kan 
bytte til scifi, horror eller true crime. 
Vejgaard Boghandel

Vink farvel til kløen 
Sensommeren kan desværre, på trods af klar sol og fine farver, også 
være lig med kløende myggestik. Det problem klarer mepyramin let, 
som du – selvfølgelig på bydelens apotek, kan få både som creme, 
spray eller stift, lige til at stikke i lommen og have med overalt. 
Vejgaard Apotek.
 

Iskaffe 
hjemme på 
terrassen 
Hæld et dobbelt drys instant kaffe 
fra Vinshoppen i et glas. 
Dæk kaffen med kogende vand.
Sød det med sukker eller fx vanilje-
sirup.
Fyld efter med iskold mælk og top 
evt af med flødeskum. 
Iskaffen kan gøres ekstra voksen- 
venlig med 2-4 cl. mørk rom.
Vinshoppen

Hjælp til dine 
pårørende 
Tag stilling til din sidste vilje, så der ikke 
hersker tvivl, når du ikke længere kan 
ytre dine ønsker. Har du på forhånd be-
stemt og valgt dine sidste ønsker, hjælper 
du dine pårørende i en i forvejen svær 
situation. Hjælp dem med at gøre din 
egen afsked til et personligt minde om 
dig – præcist som du selv har ønsket det. 
Hent folderen ”Min Sidste Vilje” gratis i 
vores forretning eller ring og bestil den 
på 9812 1557. 
Folmer Olsen Begravelsesforretning

FLYT UDEN 
STRESS

OG JAG 
Boxit har alt i tilbehør til 
en sikker flytning, lige fra 
flyttekasser og silkepapir til 
flyttetæpper og pakketape. 
Lej evt. en Flyttebox - en 
container der bliver leveret 
så tæt på din dør som 
muligt. Vi henter den og 

flytter den til din nye bolig, 
når du har fyldt den op med 

dit indbo. Har du brug for 
plads til opmagasinering af dine 

ting i en periode, kan du også leje 
et depotrum. 

BOXIT

VejgaardMagasinet 
er for alle 
Kender du nogen lokale, der kender nogen, som kender nogen, 
som ikke har fået VejgaardMagasinet i deres postkasse? Så kan 
du berolige dem med, at de kan hente et eksemplar på Vejgaard 
Bibliotek eller i flere af bydelens mange butikker. De kan også 
finde det på vejgaardmagasinet.dk, og alle kan følge os på 
facebook, hvor vi deler gode historier, nyheder, konkurrencer og 
andet godt. Vi respekterer selvfølgelig et ”Nej-tak til reklamer”, 
men så går man altså glip af en masse gode lokale historier. 
VejgaardMagasinet.dk

LÆS OM DE LOKALE 
HELTE FRA VB

VEJGAARD

MAGASINET

LO K A L E  H I STO R I E R  O G  N Y T T I G  V I D E N

VELKOMMEN TIL 
VEJGAARDS HELT EGET

KRÆMMER 
MARKED
5. SEPTEMBER

BACKSTAGE 
PÅ VEJGAARD 

APOTEK

VEJGAARDMAGASINET  SEPTEMBER 2019

PÅ BESØG HOS 
ALL-TRAVEL 
LOKALT REJSEBUREAU MED 
FOKUS PÅ GODT HÅNDVÆRK

VEJGAARD

MAGASINET

LO K A L E  H I STO R I E R  O G  N Y T T I G  V I D E N

VEJGAARDMAGASINET  NR.  2  NOVEMBER 2019

BRUGT IT ER 
GOD BUSINESS 

FOR ALLE

P&P PÅ TORVET
GØR DINE 

HOSER 
GRØNNE

JULEGAVER SKAL 
DA KØBES LOKALT

VB SÆLGER 
VEJGAARDS 
FLOTTESTE

 JULETRÆER

NY T-SHIRT I BYEN
VEJGAARD

I

MAGASINET

VINTERTID
JUL   GAVER

PIGERNE BAG 
BYENS NYE SPISEHUS

VINSHOPPEN har 
GAVERNE TIL 
DEN GODE SMAG 

LOKALE HISTORIER OG NYTTIG VIDEN

VEJGAARDMAGASINET  NR.  5  NOVEMBER 2020

Mød tre kendte 
medlemmer af 
Vejgaard Handel 

Læs og bliv inspireret af de 
mange spændende nyheder 

i vores bydel

&

VEJGAARDMAGASINET  NR.  7  ·  AUGUST 2021

Det store
bibliotek

og de 
nye små 

VEJGAARD

MAGASINET

LO K A L E  H I STO R I E R  O G  N Y T T I G  V I D E N

SAMARBEJDE OG 
BYUDVIKLING

Kirsten og 
huset på
Kildevældsvej

U15 
en vb-succes 

EN TILFLYTTER 
FORTÆLLER
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Stine og Niklas
Nørre Tranders Vej 71

Charlotte og Per
Gormsvej 7
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Som nævnt kender flere og flere nye boligejere 
allerede til Vejgaard-området. Her fortæller to 
par, som netop har handlet bolig gennem Home, 
om deres tanker og overvejelser ifm. valg af såvel 
bydel som bolig.  

Stine og Niklas 
Det første par, som vi byder velkommen hjem 
til Vejgaard, er Stine Højgaard Kappel og Niklas 
Knudsen på 31 og 28 år. De kommer fra en lej-
lighed i Aalborg centrum og har netop overtaget 
villaen på Nørre Tranders Vej 71. Corona nedluk-
ningen gav parret et skub til at komme i gang 
med jagten på drømmehuset.

Begge arbejdede hjemme under nedlukningen, 
hvilket speedede processen op, fortæller parret 
med et smil og uddyber, hvorfor valget faldt på 
Vejgaard: 
- Vi trængte til at komme ud af byen og bo lidt 
mere roligt, end vi gjorde i centrum. Vi har begge 
tidligere boet i Vejgaard, så vi kender området 
og ved, at der er fredeligt herude. Vi kan cykle til 
arbejde herfra, hvilket er et stort plus. Det er tæt 
på centrum, her er gode indkøbsmuligheder, og 

så har vi familien tæt på, 
for Stines bedsteforæl-
dre bor lige i nærheden.

Da de så huset på Nørre 
Tranders Vej, var de ikke 
i tvivl om, at de havde 
fundet deres drømme-
bolig. - Mavefornemmelsen var der med det 
samme, vi kiggede hinanden i øjnene og vidste, 
at her skulle vi bo. Vi havde set på mere end ti 
huse, før vi fandt huset på Nørre Tranders Vej. 
Der var flere ting, der tiltrak os ved det smukke 
hus blandt andet detaljerne, standen, de mange 
kvadratmeter og så selvfølgelig området, fortæl-
ler det glade par fra villaen på Nørre Tranders Vej 
71. 
 

Charlotte og Per 
Par nummer to er Charlotte Bang Nielsen og Per 
Larsen på 44 og 48 år. Parret har indtil nu boet 
til leje i Vejgaard, men kan fra den første novem-
ber se frem til at få deres egen villa på Gormsvej 
7. Valget om at blive boende i Vejgaard var ikke 

svært: 
- Vi havde været i 
Gug for at kigge 
på bolig, men det 
blev simpelthen 
for langt væk fra 
alting. Vejgaard er 
en by i byen, hvor 

alting er i gåafstand. Her er alt i indkøbsmulighe-
der, og det sætter vi virkelig stor pris på, fortæller 
parret.

Parret som længe har haft et ønske om at få de-
res eget, har kigget på mange huse gennem de 
sidste par år, og da villaen på Gormsvej dukkede 
op, var de ikke i tvivl. 

- Det her var det første hus, vi så, hvor vi kun-
ne få det, som vi gerne ville have det. Her var 
endda flere kvadratmeter end i nogle af de andre 
huse, vi kiggede på. Faktisk har vi allerede plan-
lagt renovering af huset, når vi overtager det til 
november, fortæller parret og uddyber, at villaens 
beliggenheden tæt på sønnens skole, Filstedve-
jens Skole, også var et stort plus. 

Travlhed på boligmarkedet

Siden foråret har der været rigtig travlt på bolig-
markedet, fortæller Claus. 
- Corona nedlukningen har været en øjenåbner 
for mange om, at de simpelthen har haft brug 
for mere plads. I postnummer 9000, er der solgt 
41 procent flere villaer i første halvår 2021, 
sammenlignet med samme periode i 2020, og 
samtidig er udbuddet af villaer faldet med 31 
procent.

En lys fremtid for Vejgaard
Det øgede salg af villaer og det lave udbud i 
området peger på, at der ikke kun har været 
brug for mere plads indenfor, men også udenfor.
- Noget af det der tiltrækker køberne til Vej-
gaard, er det gode lokale sammenhold og det 
trygge miljø, hvor der er plads til, at man kan 
lade børnene lege udenfor, tiltrækker købere til 
Vejgaard. ”

Selvom aktiviteten på boligmarkedet er begyndt 
at falde en smule efter genåbningen af Dan-
mark, er Claus ikke i tvivl om, at Vejgaard også 
i fremtiden vil være et sted, hvor rigtig mange 
gerne vil bosætte sig. 
- Vi er glade for at præsentere nye købere og 
byde dem velkommen hjem til Vejgaard, for-
tæller han.

ENDNU ENGANG KAN BÅDE CLAUS BARRET FRA HOME OG VEJGAARDMAGASINET BYDE TO NYE PAR VELKOMMEN TIL VEJGAARD OG ØNSKE DEM 

TILLYKKE MED DERES VALG AF BOLIG OG BYDEL.

CLAUS BARRET FRA HOME VEJGAARD BYDER VELKOMMEN TIL TO PAR, SOM ALLEREDE KENDER OMRÅDET. DET ER FAKTISK RET ALMINDELIGT, 

FORTÆLLER HAN OG UDDYBER: 

- I VEJGAARD OPLEVER VI OFTE, AT FOLK, SOM TIDLIGERE HAR BOET HER, VENDER RETUR PÅ GRUND AF BYDELENS MANGE MULIGHEDER OG 

FACILITETER. BYDELEN LIGGER TÆT PÅ CENTRUM, HER ER MANGE FORRETNINGER, GODE SKOLER OG FINE PASNINGSORDNINGER TIL BØRN.

Lokalt 
sammenhold 
og et
trygt miljø 
tiltrækker 
købere

“
”

Vi er glade for, at kunne 
byde de to par velkommen” 
(igen) til Vejgaard.
Claus Barret, Home Vejgaard

Hjem til Vejgaard
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ANDRE FANTASTISKE SHOWS I AKKC    

JAN GINTBERG ⁄ NIKOLAJ 
STOKHOLM ⁄ COMEDY 
BALLROOM ⁄ RHYTHM OF 
THE DANCE ⁄ TV-2 ⁄ 
HANSI HINTERSEER ⁄ 
THE SHOW, A TRIBUTE TO 
ABBA  ⁄ A TRIBUTE TO DIRE 
STRAITS ⁄ SIMON TALBOT ⁄ 
NIK & JAY ⁄ MARTIN JENSEN ⁄ 
STIG ROSSEN ⁄ JUNG ⁄ 
NØDDEKNÆKKEREN ⁄
SISSELS JUL  ⁄ 
THE BODYGUARD
AL MAGT TIL FOLKET ⁄ BENT ISAGER ⁄ 
THE KILKENNYS ⁄ COUNTRYKONCERT ⁄ 
LIVERPOOL, LEGENDS ON TOUR ⁄ 
SPECIALKLASSEN ⁄ BUSTERS VERDEN ⁄ 
ELHØJ & KIRCKHOFF PÅ EVENTYR ⁄ 
BAGESNAKKEN ⁄ MICHÈLE LIVE MED 
PETER INGEMANN ⁄ PIPPI LANGSTRØMPE 
SE MERE PÅ AKKC.DK

ÅRETS VILDESTE 
JULEFEST ER TILBAGE

18. NOVEMBER – 11. DECEMBER 2021

Gør dig klar til et brag af en julefest, når Wallmans 
indtager AKKC. Få en uforglemmelig aften med lækker 
4-retters julemenu, fantastisk show og afterparty.
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DER ER STADIG GANG 
I BOLIGMARKEDET!

Lad home Vejgaard hjælpe dig 
med salget af din bolig.

Ring på tlf. 96 31 60 60 og få en gratis og uforpligtende vurdering.

Vejgaard
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7 bøger og 1 brætspil 
ANBEFALINGER FRA VEJGAARD BIBLIOTEK
DET NYRENOVEREDE VEJGAARD BIBLIOTEK ER ÅBENT IGEN OG ANN, MATHIAS OG ERNA FRA BIBLIOTEKET HAR 

FUNDET 8 BØGER OG ET ENKELT BRÆTSPIL FREM, SOM DU SKAL LÅNE. ER DER IKKE LIGE NOGET PÅ LISTEN FOR 

DIG, SÅ KIG FORBI OG SÅ FINDER DE NOGET, SOM PASSER LIGE NØJAGTIGT TIL DIG.

Lige så nemt som at lære som UNO og Ludo - 
Wingspan – Brætspil (2019) Stonemaier Games

Trænger du til en pause fra læsningen, er der ikke meget, 
der slår et godt brætspil. I dette spil, skal I være fugle-
entusiaster - forskere, fugleobservatører, ornitologer og 
samlere – som vil opdage og tiltrække de bedste fugle til 
hver af jeres naturreservater. Hver fugl I tiltrækker, giver 
nye muligheder og egenskaber.
Hele spillet er enkelt og simpelt bygget op, og tiden 
flyver bogstavelig talt afsted, når de første par runder er 
overstået.
Selv de som kun har kendskab til Uno og Ludo kan være 
med. Et utroligt flot og lærerigt spil om naturen, hvor 
børn fra 10 årsalderen kan være med.

En anderledes guide til et godt liv: Mark Manson: 
Kunsten at være f*cking ligeglad (2018)

Vi kommer ikke udenom det. Livet er fyldt med problemer 
og mange valg, der skal træffes dagligt. Kunsten er at finde 
ud af, hvad der er betydningsfuldt i lige præcis dit liv. Denne 
utraditionelle selvhjælpsbog indeholder gode råd til, hvordan 
du aktivt vælger de rette problemer, fokuserer på det, der 
er vigtigt og ikke mindst lærer den dig at forsøge at være 
f*cking ligeglad med resten. 
Bogen er skiller sig ud fra selvhjælpsbøger og har en om-
vendt arbejdsmetode til at leve det gode liv. 

Både anmelderne og læserne elsker: Thomas 
Korsgaard - Man skulle nok have været der (2021) 
Lindhart & Ringhof

Dette er tredje bog om Tue, skrevet af Thomas Korsgaard. De 
foregående er blevet taget imod med kyshånd af anmeldere og 
læsere, og den sidste er blevet lige så godt modtaget.
Tue er blevet smidt ud af sin udlejer på Frederiksberg. Det er 
utænkeligt at tage tilbage til sin voldelige far i Skive, og derfor 
beslutter han sig for at leve på gaden. Det er indtil han møder 
Victoria, som giver ham husly hos sin mor, hvor han tager for sig 
af de herskabelige goder. Men snart er han på gaden igen.

True Crime - Jens Møller Jensen i samar- 
bejde med Stine Bolther: Opklaret: drabs- 
chefens erindringer – (2018) Politikens forlag 

Tidligere drabschef ved politiet, Jens Møller Jensen, 
har stået i spidsen for efterforskningen af nogle af 
de mest spektakulære forbrydelser i Danmark. Det 
er sager som revisordrabet, ubådssagen, terror-
angrebene i København ved Krudttønden og den 
jødiske synagoge.  
Som læser får du et unikt og detaljeret indblik i 
det enorme arbejde og ikke mindst de svære og 
afgørende valg, der skal træffes i forbindelse med 
efterforskningen af voldsomme forbrydelser.
Du får også indblik i personerne bag politiskiltet, 
for bag det professionelle ydre gemmer der sig 
et helt almindeligt menneske med tanker og 
følelser. 

Om livet som ung anno 2021: 
Cecilie Grønlund - Døgnåben (2021) 
Gyldendal

Luna er 22 år og faret vild i livet. Alle hendes venner 
kommer videre i livet med drømmeuddannelser, 
kunst eller kærester. Imens arbejder hun på andet 
år på en café og går lidt for meget i byen. Hun er 
usikker og frustreret og ved ikke hvordan, hun skal 
komme videre, imens hun stadig hænger fast i sin 
ekskæreste og håber på, at de kan finde sammen 
igen. ’Døgnåben’ er en roman om livet som ung 
anno 2021, hvor forventningspresset er skyhøjt. 
Både fra venner, familie og Instagram.

Et medrivende tidsbillede: Anna 
Elisabeth Jessen 
- Om Hundrede År (2019) Rosinante

“Om hundrede år” begynder i 1914, da første 
verdenskrig bryder ud. Soldaten Hans, der som 
dansk sønderjyde må kæmpe på tysk side, 
vender aldrig hjem til slægtsgården. I steder 
overtager svogeren Marius og søsteren Helene 
gården. Derefter skifter historien perspektiv i 
hundrede korte nedslag frem til 2014. Ét for 
hvert år. Anna Elisabeth Jessen er fremragende til at beskrive tiden, 
mennesker og små og store begivenheder. 
Et medrivende tidsbillede med grumme skæbner og et skarpt blik for 
det usagtes evne til at forme og forkludre en familie. Hundrede års 
danmarkshistorie i et sønderjysk perspektiv. 

En glidende let feel-good roman: 
Clare Pooley – Ærlighedsprojek-
tet (2021) Forlaget Zara

Seks fremmede. En grøn notesbog. En 
chance for ar være ærlig. Hvad vil der 
ske, hvis sandheden fortælles? Dette 
spørgsmål stiller kunstneren Julian Jessop 
i en notesbog som han døber Ærligheds-
projektet. Bogen efterlader han i sin ynd-
lingscafé. Cafeens ejer Monica finder den 
og overvinder sig selv til både at skrive i 
og sende notesbogen videre. Notesbogen 

får ny ejer efter hver historie, og den fyldes med ærlige 
beretninger. De seks, der har bidraget mødes i cafeen, 
og her opdager de alle glæden men også risikoen, ved at 
være helt ærlige.
Sproget er glidende og let. Bogen er en feel-good roman 
med temaer som ensomhed, tabuer, venskab og kærlig-
hed. Vi anbefaler den til læsere fra midt 20-erne.

Historisk familieroman: 
Ulla Fasting - Som boblerne i bækken (2021) 
Brændpunkt

Her oplever man, hvad der sker når man går tilbage i tiden og møder de 
mennesker der levede i kølvandet af Struenses henrettelse, som blev en del af 
oplysningstiden med de store landboreformer, som gennemlevede englændernes 
bombardement af København. Vi inddrages i deres kampe for deres ideer, tager 
del i deres familieliv hvor døden ofte banker på ved barsler. Kærligheden blom-
strer men har ofte svære kår. Kvinderne kæmper for at få en uddannelse 
og de unge mænd sendes i krig i Slesvig. Tiden er 1776 til 1864.
Historisk familieroman skrevet som bearbejdede litterære familiefortællinger. 
Mange vedkommende hovedpersoner og med en tydelig historisk skabelon. 
Rigtig god debut. 
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